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15 let komunitně vedeného místního rozvoje







4 Úvod

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

do rukou se Vám dostává publikace shrnující 15 let působení Místní akční skupiny Ho-
licko (MAS Holicko, o. p. s.), která byla založena za účelem rozvoje holického regionu.

Pokud jste ještě o nás neslyšeli, tak vězte, že jsme společenství obcí, podnikatelů, nezisko-
vých organizací a aktivních lidí, kteří chtějí něco udělat pro region, kde bydlí a pracují. Tedy 
v našem případě pro Holicko.

Jsme nezávislí na politickém rozhodování – ačkoliv se v průběhu let změnili představitelé 
politických stran, vlády, kraje nebo i obcí, tak MAS Holicko tu stále aktivně působí. Naší jed-
noznačnou výhodou je to, že fungujeme na základě tak zvaného principu LEADER. To ve 
zkratce znamená, že prostřednictvím partnerství a metody „zdola nahoru“ se snažíme najít 
společnou řeč nad potřebami a prioritami, aby život na Holicku byl příjemnější, bezpečněj-
ší a radostnější pro většinu místních obyvatel. Proto jsme s místními obyvateli neustále 
v kontaktu – ptáme se, posloucháme a reagujeme na jejich potřeby.

Naším cílem je „HOLICKO – REGION PLNÝ ŽIVOTA“. Sami uznejte, že se rozhodně ne-
jedná o  jednoduchý úkol. Je potřeba rozvíjet vícero oblastí najednou, tak aby Holicko 
mělo všech pět P: „Prestižní * Prosperující * Přitažlivý * Přívětivý * Přátelský region“. 
Proto se vytvářením různých oborových partnerství zaměřujeme zejména na podporu 
regionálního školství, zájmového vzdělávání, sociálních služeb, regionálních výrobců 
nebo cestovního ruchu.

ÚVODNÍ SLOVO

SCHVÁLENÉ PROJEKTY V OBCÍCH MAS HOLICKO 
DLE KATEGORIE ŽADATELŮ 2009-2023
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Ing. Michaela Kovářová
ředitelka MAS Holicko, o. p. s.

Od roku 2009 aktivně získáváme dotační prostředky pro Holicko, které dále přerozděluje-
me do území. Díky nám tak již bylo podpořeno 143 projektů za více jak 60 mil. Kč. Jednalo 
se o  projekty zaměřené na rozvoj občanské vybavenosti a  spolkových aktivit v  obcích, 
zlepšení kvality vzdělávání, zvýšení bezpečnosti silničního provozu, investice do provozo-
ven drobných podnikatelů a mnoho dalších. Podstatné na tom je, že projekty, které jsme 
podpořili, vybírali lidé z Holicka, kteří vědí, co je potřeba upřednostnit, aby se nám tu všem 
dobře žilo.

Myslím, že toho, co se díky nám podařilo, opravdu není málo, a proto je mým milým po-
těšením vám na následujících stránkách představit podpořené projekty v  jednotlivých 
obcích naší místní akční skupiny. Zároveň chci upozornit, že tímto činnost MAS Holicko 
rozhodně nekončí. Naopak se těším na nové nápady a zajímavé projekty, které přinese 
nové programové období 2021-2027(2030).

Více o naší činnosti naleznete zde: www.holicko.cz.



POTRAVINY

SPOLUPRÁCE
24,463 mil. Kč

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
0,383 mil. Kč

BEZPEČNOST SILNIČNÍHO 
PROVOZU
14,198 mil. Kč

PODPORA MALÝCH PODNIKŮ
14,728 mil. Kč

CESTOVNÍ RUCH 
– INFRASTRUKTURA
2,985 mil. Kč

CESTOVNÍ RUCH – SLUŽBY
2,041 mil. Kč

OBČANSKÁ VYBAVENOST
10,735 mil. Kč
• 1 obecní úřad 
• 6 veřejných prostranství 
• 2 dětská hřiště
• 27 sportovišť
• 18 komunitních a kulturních center
• 2 NNO – zlepšování volnočasového vzdělávání dětí

• 1 363,09 m nových chodníků
• 3 857,06 m zrekonstruovaných chodníků
• 5 prvků zvyšující bezpečnost dopravy

• 9 zemědělců – z toho 1 ekologický zemědělec
• 7 výrobců potravin
• 4 zpracovatelské podniky
• 7 podniků ve stavebnictví
• 2 maloobchody
• 7 poskytovatelů služeb
• 4 regionální potraviny
• 4,3 nová pracovní místa
• 2 nová živnostenská oprávnění
• 8 začínajících podnikatelů

• 13 odpočinkových stanovišť 
• 7 přístřešků podél cyklotras na Holicku
• 1 naučná stezka „Viselce“ (6,4 km)
• Rekreační lesy (14 ha): 

 - 392 m stezky pro turisty
 - 3 odpočinková stanoviště  
 - 11 herních prvků

• 2x ubytovací služby
• 4x stravovací služby a pohostinství
• 2x zlepšení rekreační nabídky 
• 6 nových lůžek
• 1 nové pracovní místo
• 2 nová živnostenská oprávnění

• Místní akční skupina 
• Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
• Komunitní plánování sociálních služeb 
• KRAJ PERNŠTEJNŮ – regionální produkt 
• Turistická oblast Pardubicko 
• Tematické exkurze po ČR
• Regionální publikace

• 27 oplocenek melioračních 
a zpevňujících dřevin 

• 8,59 ha lesních pozemků

HOLICKO
REGION PLNÝ ŽIVOTA

2009-2023

ŠKOLSTVÍ
15,189 mil. Kč
• 6 mateřských škol 
• 12 odborných učeben ZŠ
• 1x řešení bezbariérovosti celé ZŠ
• 4 MŠ, 2 ZŠ a 1 ZUŠ – zlepšování 

kvality vzdělávání 
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8 Býšť

Naše obec je středisková – máme tu ma-
teřskou i základní školu, tělocvičnu, poštu, 
velmi navštěvovanou knihovnu, kulturní 
dům, lékárnu, zdravotní středisko, obecní 
hospodu, aj. Všude kolem nás jsou nádher-
né lesy, které poskytují dostatek příležitostí 
na procházky i na cykloturistiku.

I  přesto, že naše obec sousedí přímo 
s  Hradcem Králové, tak tu máme pestrý 
společenský život  – od tradičních plesů, 
posvícení, trhů, pálení čarodějnic a  miku-
lášských besídek až po různá divadelní 
představení, rukodělné dílny pro všechny 
věkové kategorie a výstavy či vernisáže po-
řádané knihovnou.

Za posledních několik let se nám podařilo 
vylepšit hned několik míst, např.  postavit 
kabiny pro SK Býšť, v Hrachovišti postavit 
autobusový záliv se zastávkou a chodníky 
a v Hoděšovicích opravit bývalou knihovnu, 
která nyní slouží jako komunitní centrum 
a v Bělečku si mohou občasné protáhnout 
svaly na novém workoutovém prvku, který 
je umístěn u rybníka.

Radost máme i ze zrekonstruovaného pod-
chodu, který se vylepšil nejen z technické-
ho hlediska, ale především ho zajímavě 
vyzdobili žáci místní základní školy pod ve-
dením paní učitelky Honsové. Nejprve děti 
ve všech třídách společně se svými učiteli 
připravili návrhy obrazů inspirované zná-
mými díly českých i světových malířů. Tyto 
návrhy pak žáci uměleckých kroužků pře-
nesli na zdi samotného podchodu. Vznikl 
tím nejen příjemný a často používaný pod-
chod pro přecházení nebezpečné silnice 
I/35, ale i často navštěvovaná obrazárna.

Za MAS Holicko jsme velmi rádi, protože 
vím, že se na ně můžeme kdykoliv obrátit 
s prosbou o radu a případnou pomoc.

Romana Petříková, starostka obce
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Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

10 Býšť

MODERNIZACE POVRCHU
VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ BÝŠŤ

1 974 210 Kč 1 115 213 Kč

Obec Býšť

Výsledek projektu:

Někdejší hřiště u  školy v  Býšti bylo 
s  asfaltovým povrchem, což bylo 
s  ohledem na bezpečnost sportovců 
nevyhovující pro veškeré sportovní 
aktivity. Díky projektu bylo místo něho 
vybudováno víceúčelové hřiště s  no-
vým polyuretanovým povrchem o roz-

měrech 26 x 38 m. Na zmodernizova-
ném umělém povrchu je nyní možné 
hrát volejbal, nohejbal, basketbal, 
házenou, florbal, tenis, a  navíc je zde 
provozováno i  cvičení rodičů s  dětmi 
a cvičení žen.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Býšť 11

NÁKUP NOVÉ TECHNOLOGIE
DO FIRMY APOLLO GROUP CZ S.R.O.

Výsledek projektu:

Předmětem projektu byl nákup 
nových technologií pro firmu 
APOLLO group CZ  s.r.o. Konkrétně 
se jednalo o přípojný vlek s hydrau-
lickým sklápěním, díky kterému není 
firma závislá na externím dopravci. 
Pořízením stolní stavební pily došlo 
k  rozšíření nabízeného sortimentu 
o  nový výrobek  – cihelné obklady. 
A  díky profesionálnímu parnímu 
čistícímu systému zase firma nově 
nabízí i domácí úklidové služby.

APOLLO group CZ s.r.o.

75 000 Kč169 279 Kč



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

12 Býšť

HODĚŠOVICE – OBNOVENÍ
PROSTRANSTVÍ KŘÍŽKŮ

Obec Býšť

Výsledek projektu:

V rámci projektu byla realizována ob-
nova oplocení křížku v  Hoděšovicích 
a  instalace laviček. Veřejné prostran-
ství je pravidelným místem setkání 

místních občanů – pořádání akcí (Vá-
noční zpívání, stanoviště pro „Puto-
vání za krásami našich obcí“, zpívání 
s kytarou, koncerty cca 2x do roka).

55 471 Kč 34 981 Kč



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Býšť 13

Výsledek projektu:

Učebna dílen v ZŠ Býšť byla přemístěna do pa-
vilonu pro 2. stupeň, čímž získala větší a  lepší 
prostory pro odbornou výuku pracovní výchovy. 
V učebně bylo zapotřebí provést drobné stavební 
úpravy a pořídit základní vybavení (ponky, židle, 
regály, skříně, tabule a dataprojektor…) a nářadí 
pro žáky i učitele (svěrák, pila, bruska, vrtačka…). 
Součástí byl také nákup uč. pomůcek (staveb-
nice merkur, elektrotechnické stavebnice…) do 
odborné učebny přírodopisu a zeměpisu. Projekt 
řešil i vybudování relaxační zóny před samotným 
vchodem do školy (ozelenění, lavička) a bezbarié-
rový pohyb po škole pomocí nákupu pásového 
schodolezu a vybudováním bezbariérového WC.

REKONSTRUKCE ODBORNÉ UČEBNY
ŠKOLNÍCH DÍLEN ZŠ E. NÁPRAVNÍKA BÝŠŤ,

OKRES PARDUBICE

Základní škola Eduarda
Nápravníka Býšť, okres Pardubice

1 379 216 Kč 1 310 255 Kč



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

14 Býšť

PELETOVACÍ LINKA PRO TRUHLÁRNU
A PILU V BĚLEČKU

Dřevozpacující družstvo

798 600 Kč 297 000 Kč

Výsledek projektu:

Předmětem projektu bylo pořízení 
malokapacitní peletovací linky pro 
provozovnu Dřevozpracujícího druž-
stva v Býšti – Bělečku. Linka zpraco-
vává odpadní materiál (suché piliny 
a  hobliny z  truhlářské, pilařské a  te-
sařské výroby) a vyrábí z něj nový vý-
robek  – palivové pelety, které budou 
sloužit jak pro vytápění vlastní provo-

zovny, tak i  pro prodej zákazníkům. 
Energetické pelety z  odpadní bioma-
sy se v  současné době stávají stále 
žádanějším artiklem a  jejich využití 
a poptávka po nich bude dále stoupat 
s přechodem od fosilních paliv na ob-
novitelné zdroje energie. Projekt tak 
představuje významnou inovaci v čin-
nosti firmy.
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16 Dolní Roveň

Dolní Roveň se skládá ze čtyř místních 
částí – Dolní Roveň, Horní Roveň, Ko-
márov a Litětiny. Tímto spojením patří-
me mezi nejdelší obce v ČR (délka více 
než 9 km). Máme zde slušnou infra-
strukturu (školu, školku, sportoviště, 
zdravotní středisko, obchody…) a jsme 
poměrně dobře strategicky umístěni. 
Do šesti nejbližších měst to není dále 
než cca  20 kilometrů (Holice, Pardu-
bice, Vysoké Mýto, Choceň, Chrudim, 
Hradec Králové).

V  posledních letech se nám podařilo 
zrekonstruovat poměrně dlouhý úsek 
chodníků včetně veřejného osvětlení 
a  zrekonstruovány byly i  školní dílny. 
Velkým počinem bylo také vybudová-
ní počítačové učebny a  přístavby zá-
kladní školy. Děti na prvním stupni tak 
mohou využívat moderní počítačovou 
učebnu a  nové šatny a  pedagogové 
zase novou sborovnu. To vše se nám 
povedlo uskutečnit díky dotační pod-
poře MAS Holicko.

Díky MAS máme v obci zrekonstruová-
ny výše uvedené objekty. Navíc vyznat 
se v  dotacích a  administrovat je, to 
není pro malé obce nic jednoduchého. 
Někdy až téměř nemožné. Proto jsme 
rádi za pomoc MAS při dotačních říze-
ních od výběru vhodného titulu až po 
konečné vypořádání.

Ing. Miloš Horák, starosta obce
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DOLNÍ ROVEŇ



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

18 Dolní Roveň

VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ DOLNÍ ROVEŇ

Obec Dolní Roveň

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je výstav-
ba nového multifunkčního hřiště 
(40 x 20 m) a  běžecké dráhy 
(2 dráhy o  délce 150  m a  2 + 1 
dráhy na sprint o  délce 60 m) na 
pozemku, kde bylo umístěno nevy-
hovující školní hřiště. Hřiště je vy-
užíváno pro několik sportů mimo 
jiné i  pro fotbal, volejbal a  tenis. 
Součástí areálu je i dráha pro skok 
daleký s doskočištěm o délce 40 m.

4 027 343 Kč 527 000 Kč



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Roveň 19

Výsledek projektu:

Předmětem projektu bylo 
pořízení a  doplnění dosa-
vadního sportovního vyba-
vení TJ Sokol Roveň, které 
v době před podáním žádosti 
o  dotaci nesplňovalo kritéria 
pro kvalitní výuku a  trénink. 
Jednalo se jak o  vybavení 
potřebné pro fotbal (bran-
ky, fotbalové a  sálové míče, 
kompresor na balony, pevná 
zeď 5 hráčů, kompletní dre-
sy pro chlapy, žáky a  elévy, 
brankářský dres a  rukavice, 
rohové a  rozhodcovské pra-
porky, lajnovačka, světelná 
tabule, zavlažovač a  synte-
tický travní implantát), tak 
i pro florbal (branky a míčky), 
stolní tenis (stůl včetně síťky 
a  míčků) nebo i  pro sportov-
ní trénink (slalomové tyče, 
přeskoky, kužele s  tyčemi, 
vytyčovací mety, magnetická 
taktická tabule, tréninkový 
žebřík, rozlišovací dresy…).

SPORTOVNÍ VYBAVENÍ PRO
TĚLOCVIČNOU JEDNOTU SOKOL ROVEŇ

350 000 Kč 315 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Roveň



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

20 Dolní Roveň

OBNOVA STROJNÍHO VYBAVENÍ
TRUHLÁŘSKÉ DÍLNY

1 482 250 Kč 450 000 Kč

Vít Binko

Výsledek projektu:

Pan Binko vlastní truhlářskou 
dílnu v Dolní Rovni, kde vyrá-
bí nový nábytek, kuchyňské 
linky, vestavné skříně,  apod. 
Pořízením nového vrtacího / 
drážkovacího / frézovacího 
CNC stroje se výroba zkva-
litnila, zrychlila a  zpřesnila. 
Nový stroj umožnil realizovat 
výrobní operace, které se na 
starých strojích realizovat ne-
daly (např.  svislé vrtání, fré-
zování kulatých hran,  apod.). 
Zároveň se jedná o stroj s vět-
ším výkonem a  lepšími tech-
nickými vlastnostmi. Náku-
pem tohoto CNC stroje došlo 
k  navýšení výrobní kapacity 
a  zvýšení konkurenceschop-
nosti.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Roveň 21

STAVEBNÍ ÚPRAVY
SILÁŽNÍHO ŽLABU NA SENÍK

3 763 182 Kč 1 448 328 Kč

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byl přestavěn ne-
využívaný silážní žlab na seník. Sta-
vební úpravou se odbouralo usklad-
ňování krmných komodit v  půdních 
prostorách, které se do těchto pro-
stor dopravovaly pomocí elektrické-

ho výfuku, tzv. žraloku. Realizací pro-
jektu došlo ke snížení pracnosti při 
naskladnění a  vyskladnění krmných 
komodit, pobytu osob v prašném pro-
středí, k úspoře el. energie a k znač-
nému snížení prašnosti.

Pavel Sochor



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

22 Dolní Roveň

CHODNÍK DOLNÍ ROVEŇ

1 169 215 Kč 1 110 754 Kč

Obec Dolní Roveň

Výsledek projektu:

Předmětem projektu byla komplet-
ní rekonstrukce chodníku při místní 
komunikaci v  Dolní Rovni vedoucí za 
tokem Lodrantka v  úseku od centra 
obce až k budově „malé“ školy v Hor-
ní Rovni o celkové délce 1 388, 88 m. 

Původní stav chodníku nesplňoval po-
žadavky na bezpečnost chodců, ani 
na bezbariérovost. Realizace projektu 
tedy výrazně přispěla ke zvýšení bez-
pečnosti v  obci, především pak dětí 
školou povinných.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Roveň 23

Výsledek projektu:

ZŠ Dolní Roveň využívá 2 budo-
vy v  obci. Právě v  budově pro 
1.  stupeň nebyla dosud pro vý-
uku k dispozici počítačová učebna, 
kde by se žáci mohli seznamovat 
s  moderními technologiemi a  no-
vými zdroji informací. A protože pro 
tuto učebnu chyběly v budově i pro-
story, tak obec Dolní Roveň ve spo-
lupráci se ZŠ připravila projekt na 
přístavbu šaten a vybudování nové 
počítačové učebny a  bezbarié-
rového WC v  uvolněném prosto-
ru. Učebna je využívána převážně 
pro výuku anglického jazyka, ale 
i  v  rámci odpoledního kroužku 
Malý grafik a animátor.

UČEBNA VÝPOČETNÍ TECHNIKY
ZŠ DOLNÍ ROVEŇ

1 050 907 Kč 998 362 Kč

Obec Dolní Roveň



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

24 Dolní Roveň

STAVEBNÍ ÚPRAVY DÍLEN
ZŠ MASARYKOVA DOLNÍ ROVEŇ

498 308 Kč 473 392 Kč

Obec Dolní Roveň

Výsledek projektu:

Předmětem projektu bylo vybudová-
ní učeben pro pracovní výuku – škol-
ních dílen a  keramickou dílnu na ZŠ 
Dolní Roveň včetně bezbariérového 
provedení přilehlého WC. Pracovní 
výchova probíhala donedávna v malé 
učebně, která neumožňovala indivi-
duální přístup, praktické ukázky nebo 

nácvik. Z  tohoto důvodu byly vybou-
rány nenosné příčky tak, aby došlo 
k  rozšíření obou dílen o  prostory 
sousedících skládků, položeny nové 
podlahy a  rozvody (elektro, ZTI). Díl-
ny budou využívány i k mimoškolním 
činnostem – bude zde 1x týdně pro-
bíhat modelářský kroužek.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Roveň 25

ŠABLONY II A III ZŠ DOLNÍ ROVEŇ

1 517 018 Kč 1 517 018 Kč

Masarykova základní škola Dolní Roveň,
okres Pardubice

Výsledek projektu:

V rámci obou projektů byla škole a dru-
žině v  období 10/2018–9/2022 po-
skytnuta dotace na poloviční úvazek 
školního asistenta, který pomáhal ve-
dení školy a pedagogům se zajištěním 
administrativních a organizačních čin-
ností potřebných pro chod ZŠ. Podpo-
roval žáky při přípravě a realizaci škol-

ních i mimoškolních aktivit a pomáhal 
zajišťovat a realizovat školní akce. Pro 
žáky se pořádaly projektové dny ve 
škole, v družině i mimo ně. Učitelé se 
vzdělávali v  oblastech osobního roz-
voje a inkluze a v družině se realizoval 
čtenářský klub.



26 Dolní Ředice

Naše obec asi není nikterak výjimečná, 
rozprostíráme se po obou březích Ře-
dického potoka v  těsné blízkosti měs-
ta Holice. Máme okolo 1 000 obyvatel 
a stále se rozrůstáme, neboť zájem pře-
devším mladých lidí o bydlení v naší obci 
stále roste. Máme zde dobré dopravní 
spojení jak do Holic a Pardubic, tak nově 
je kousek od nás i nájezd na dálnici D35. 
Dolní Ředice jsou také vyhledávané pro 
aktivní rekreaci, neboť je protkává hustá 
síť cyklostezek a značených turistických 
tras.

Zrekonstruovali jsme zde mateřskou 
školu s novou zahradou, klubovnu mys-
livců a hasičů, provozujeme dva umělé 
kurty a travnaté dětské hřiště s hracími 
a  cvičebními prvky. Nejvítanější stav-
bou byla nová velká tělocvična u  zá-
kladní školy a  odborná učebna. Naší 
chloubou je i  nový kulturní sál ve zre-
konstruovaném obecním hostinci, kte-
rý nám nyní umožňuje využívat krásné 
prostory pro různé akce jako jsou svat-
by, oslavy, zábavy, plesy  atd. Podpo-
rujeme i místní minipivovar, jehož pivo 
zde točíme. V obci také hodně rozšiřu-
jeme zeleň, naopak nás trápí stav poto-
ka a časté záplavy.

Od začátku založení MAS Holicko jsme 
jejím aktivním členem. Pomohla nám 
organizačně i fi nančně zrealizovat ško-
licí a  evakuační centrum hasičů, od-
bornou učebnu v základní škole a bez-
pečný chodník s přechodem u základní 
školy. Aktuálně informujeme občany 
o pomoci MASky s energetickými úspo-
rami rodinných domů.

Michal Kurka, starosta obce
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Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

28 Dolní Ředice

ŠKOLÍCÍ CENTRUM PRO PŘÍPRAVU JEDNOTEK 
SDHO A EVAKUAČNÍ STŘEDISKO - DOLNÍ ŘEDICE

1 813 512 Kč 666 000 Kč

Obec Dolní Ředice

Výsledek projektu:

Dlouhodobě nevyužívaný objekt bývalé-
ho masokombinátu v Dolních Ředicích 
byl díky realizaci projektu rekonstruo-
ván a  bylo zde vybudováno centrum, 
které je nyní využíváno jak mládeží a do-
spělými ke spolkové hasičské činnosti, 
tak i pro výuku hasičských záchranných 
sborů v  regionu s  kapacitou max. 80 
osob. V  rámci projektu zde byla vybu-
dována školící místnost, zasedací míst-
nost, technická místnost včetně čajové 
kuchyně, šatna, chodby a sociální zaří-
zení. Součástí bylo i pořízení základního 
vnitřního vybavení (stoly, židle, kuchyň-
ská linka, nástěnky apod.).



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Ředice 29

ZVÝŠENÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI
VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ DOLNÍ ŘEDICE

1 097 773 Kč 984 271 Kč

Obec Dolní Ředice

Výsledek projektu:

ZŠ Dolní Ředice (malotřídní škola do 
4. ročníku) neměla vhodné prostory 
pro výuku přírodních věd a  řemesl-
ných oborů. Ta doposud probíhala 
pouze v  kmenových třídách. Proto se 
vedení obce a školy rozhodlo zbourat 
starou budovu školních dílen, která 
již byla v  havarijním stavu a  na jejím 
místě vybudovat novou odbornou 

učebnu s  bezbariérovým přístupem. 
Díky tomu je výuka prvouky, přírodo-
vědy, vlastivědy a pracovních činností 
zajímavější, atraktivnější a srozumitel-
nější s důrazem na experiment a prak-
tické využití. V  rámci mimoškolních 
činností, zde probíhají zájmové krouž-
ky Tvořivá dílna a Myslivecký kroužek.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

30 Dolní Ředice

OPRAVA PODLAH SPOJOVACÍCH
CHODEB BUDOV MATEŘSKÉ ŠKOLY

49 500 Kč 34 558 Kč

Projekt byl zaměřen na opravu podla-
hy krčku spojující 2 budovy MŠ v Dol-
ních Ředicích. Na starý popraskaný 
beton byl položen nový kamenný ko-
berec – neklouzavá bezpečná vrstva. 

Touto stavební úpravou se zvýšila 
bezpečnost dětí i  zaměstnanců ma-
teřské školy, byl zlepšen vzhled a pro-
středí v areálu mateřské školy.

Výsledek projektu:

Obec Dolní Ředice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Ředice 31

ÚPRAVA OSVĚTLENÍ A OZVUČENÍ
SPOLEČENSKÉHO SÁLU

49 028 Kč 30 117 Kč

Obec Dolní Ředice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo v  kultur-
ním domě v  Dolních Ředicích 
osazeno nové divadelní osvětle-
ní a zároveň doplněno ozvučení 
pro kulturní akce. Výstupy pro-
jektu jsou určeny všem obča-
nům obce i  okolí. Přínosem je 
možnost pořádání nových kul-
turních akcí, zlepšení kulturní-
ho zážitku.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

32 Dolní Ředice

OPRAVA PLOTU A HUP V MATEŘSKÉ ŠKOLE

49 198 Kč 34 303 Kč

Obec Dolní Ředice

V  rámci projektu byl opraven plot 
a  úpravou skříňky hlavního uzávěru 
plynu byl rozšířen vchod do mateř-

ské školy v  Dolních Ředicích. Oprava 
zlepšila příchod rodičů a  dětí do MŠ 
a možnost vjezdu vozidla údržby obce.

Výsledek projektu:



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Ředice 33

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
II. ETAPA DOLNÍ ŘEDICE

1 067 568 Kč 1 014 189 Kč

Obec Dolní Ředice

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na podporu bez-
pečnosti dopravy  – na rekonstrukci 
a  modernizaci stávajícího chodníku 
podél komunikace III/29817 u základní 
školy v délce 75 m. Dále byla provede-
na modernizace přechodu pro chodce, 
bylo doplněno kontrastní nasvícení pře-
chodu, umístěno bezpečnostní zábrad-

lí u  přechodu, podél chodníku u  plotu 
základní školy byly provedeny vegetač-
ní úpravy, přechod pro chodce byl po 
obou stranách osazen novými doprav-
ními značkami. V rámci nezpůsobilých 
výdajů projektu byl také vybudován 
parkovací záliv K+R.
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34 Dolní Ředice

OPRAVA POVRCHU, OPLOCENÍ
A OSVĚTLENÍ UMĚLÉHO HŘIŠTĚ

38 599 Kč 24 900 Kč

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byly vyměněny shni-
lé dřevěné mantinely, strojně vyčištěn 
umělý koberec a  doplněn křemičitý pí-

sek na hřišti v  Dolních Ředicích, které 
využívají jak místní sportovní spolky, tak 
i veřejnost – především děti a mládež.

Obec Dolní Ředice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Dolní Ředice 35

NÁKUP KOLOVÉHO TRAKTORU

3 563 450 Kč 1 200 000 Kč

Martin Štěpánek

Výsledek projektu:

Pan Štěpánek hospodaří na cca  35 ha 
a zabývá se jak živočišnou (výkrm pra-
sat), tak i  rostlinnou výrobou. Dopo-
sud disponoval pouze jedním kolovým 
traktorem, který byl na některé polní 
práce výkonově nedostačující. Nákup 
druhého kolového traktoru umožní 

zkvalitnit a zefektivnit tyto polní práce, 
a  to i  díky jeho vybavení GPS navigací 
s automatickým řízením. Navíc byla na-
vázána spolupráce s obcí: traktor bude 
příležitostně využíván i pro poskytování 
služeb obci (prohrnování komunikací 
v zimě, svoz bioodpadu, apod.).



36 Holice

Naše město je přirozeným centrem regio-
nu, kam lidé rádi jezdí z  blízkého i  vzdá-
lenějšího okolí. Však jim máme také co 
nabídnout. Od příjemného prostředí pod 
korunami stromů, přes udržovanou ze-
leň a květiny, nádherné výhledy na město 
a jeho okolí až po mnoho zajímavých míst, 
o kterých mnozí ani netuší. A právě těmito 
místy vás provede stezka s  názvem „Od 
Holuba k  Malichovi“. Při této příjemné 
procházce městem mimo jiné navštívíte 
i naše dva městské parky, které jsou prá-
vě revitalizovány a  stávají se příjemným 
odpočinkovým místem občanů.

Vydařeným projektem byla i rozsáhlá re-
konstrukce městského stadionu, který je 
využívaný všemi generacemi.

Také mám radost, že se nám daří realizo-
vat i projekty z participativního rozpočtu, 
který umožňuje občanům spolurozhodo-
vat o rozvojových projektech města.

Hrdí jsme i na náš velký a funkční sběrný 
dvůr, který bohužel není samozřejmostí 
ve všech obcích. Naši občané jsou tak 
ještě více motivováni třídit odpad a  tím 
přispívat k lepšímu životnímu prostředí.

Tím vším se prolíná naše stále ještě nová 
identita města, která je nedílnou součástí 
prezentace města, zejména při ofi ciálněj-
ších příležitostech.

Jsem velmi rád, že tu máme společnost 
MAS Holicko, která není jen obyčejnou 
institucí, co plní své základní povinnosti, 
ale stále přináší nové nápady a  dokáže 
pomoci s  dotačními záležitostmi nejen 
městu, ale i našim občanům. Za tuto po-
moc jí patří veliký dík.

Mgr. Ondřej Výborný, starosta města
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38 Holice

DĚTSKÉ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ
HOLICE - ROVEŇSKO

713 801 Kč 452 737 Kč

Město Holice

Výsledek projektu:

V Roveňsku (místní část Holic) dosud 
nebyly žádné prostory ani zařízení pro 
pohybové aktivity dětí a mládeže. Pro-
to město Holice ve spolupráci s osad-
ním výborem místní části Roveňsko 
připravilo k  realizaci projekt výstavby 

nového víceúčelového hřiště. Díky 
tomu v  Roveňsku vznikl prostor ur-
čený pro celoroční sportování. Hřiště 
je totiž vybaveno brankami na florbal, 
sítěmi na volejbal a nohejbal a v zim-
ním období může sloužit jako kluziště.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 39

Výsledek projektu:

Projekt řešil vybudování nového Saunového 
ráje v  Holicích z  budovy bývalého skladu. 
Kromě stavebních prací projekt zahrnoval 
i  dodávku saunových prohříváren, parních 
kabin, ochlazovacího bazénku, brouzdaliště, 
kneippova chodníku, vířivého bazénku, od-
počívacích lehátek, masérských lůžek a  dal-
šího základního nábytku. Díky tomu vzniklo 
v Holicích zařízení, jež ani dosud tady nemá 
obdoby a které do Holic pomohlo nalákat i ná-
vštěvníky ze širokého okolí. Což zase pomá-
há i dalším podnikatelům ve městě, jako jsou 
obchody a  restaurace (vyšší návštěvnost). 
Projektem se vytvořila nová podnikatelská 
činnost žadatelky a  vznikla další 2 pracovní 
místa (recepční, masérka).

WELLNESS HOLICE

6 816 600 Kč 1 200 000 Kč

Ing. Hana Platenková



Název projektu
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40 Holice

KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA DVOŘÁKOVÁ

122 340 Kč 67 696 Kč

Kristýna Dvořáková

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je zřízení nové-
ho kadeřnického salonu v  Holicích 
včetně jeho vybavení sestávajícího se 
z  kadeřnického křesla, mycího boxu, 
zrcadla, pracovní linky, závěsné a ná-
stěnné lampy, běžného kadeřnického 
vybavení jako fén, žehlička na vlasy, 
holící strojek, odkládacích a  pre-

zentačních prvků  – paravan včetně 
police, věšáku a  věšákových háčků, 
stojanů na produkty a  zařízení če-
kárny  – křesla a  konferenční stolek. 
Vzhledem k umístění salonu ve 3. NP 
a předpokládané pracovní době až do 
pozdních odpoledních hodin pak ještě 
elektrické ovládání vchodových dveří.



Název projektu

Název žadatele
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Holice 41

REKONSTRUKCE KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR
SE ZMĚNOU NA KOSMETICKÝ SALON

233 000 Kč 139 800 Kč

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je zvýšení 
kvality poskytovaných služeb 
(více obslužných míst, větší ka-
pacita čekárny), splnění poža-
davků na provozování zařízení 
tohoto typu ze strany Krajské 
hygienické stanice (oddělená 
sociální zařízení, vybudování 
sprchového koutu), zvýšení 
komfortu klientely (oddělené 
prostory  – klidová zóna, vět-
ší kapacita čekárny). Těchto 
efektů se dosáhlo díky instala-
ci výše uvedených technických 
prvků (klimatizace a  elektric-
ké ovládání vchodových dveří) 
a  pořízení zařizovacích prvků 
(kosmetická lehátka včetně 
otočných židlí, kosmetický 
stolek, kosmetické lehátko po-
lohovací, masérské lehátko 
skládací, mycí set se zrcadlem, 
strojek na permanentní make-
-up, ohřívač vosků, recepce, 
otočná židle k  recepci, sedací 
souprava včetně konferenčního 
stolku, věšák se zrcadlem).

Sylva Horská



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

42 Holice

VÝMĚNA OKEN U BUDOVY ZO ČSCH
HOLICE PUŠKINOVA 1018

467 850 Kč 349 524 Kč

Český svaz chovatelů
Základní organizace Holice v Čechách

Výsledek projektu:

V řešené budově sídlí Český svaz cho-
vatelů. Konají se zde zasedání členů, 
školení a  přednášky pro chovatele 
a mládež. Dosavadní okna byla poško-

zená a nedoléhala. Díky výměně všech 
31 oken došlo k zabránění úniku tepla 
a značné úspoře energie.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 43

REKONSTRUKCE A MODERNIZACE
KADEŘNICKÉ PROVOZOVNY

135 548 Kč 80 968 Kč

Zdeňka Opplová

Výsledek projektu:

Celý projekt spočíval v  moderni-
zaci kadeřnictví, zkvalitnění po-
skytovaných služeb, zlepšení pra-
covního prostředí pro samotné 
kadeřnice, ale i  prostředí pro zá-
kazníky. Z tohoto důvodu byla pro-
vedena rekonstrukce podlahy, za-
vedena nová elektroinstalace, byly 
vyměněny vstupní dveře a  okno 
na WC. Kadeřnictví bylo vybaveno 
zrcadlem, kadeřnickým křeslem 
a 2 mycími pulty včetně křesel tak, 
aby zákaznicím byl poskytován 
co  největší komfort. V  čekárně 
byla pro zákaznice také umístěna 
pohovka (sedačkový typ).



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

44 Holice

REKONSTRUKCE ZDROJE TEPLA
PRO VYTÁPĚNÍ, TOPNÉ SOUSTAVY

A ZATEPLENÍ BUDOVY SOKOLOVNY V HOLICÍCH

1 524 688 Kč 1 183 000 Kč

Tělocvičná jednota SOKOL Holice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byly v  sokolovně v  Ho-
licích plynové kotle nahrazeny tepleným 
čerpadlem se zdrojem tepla v hloubkových 
vrtech. S  tím souvisela i  výměna části ra-
diátorů, změna jejich rozmístění v hlavním 
sále a dále pak i zateplení stropu pro sní-
žení tepelných ztrát. Druhou částí projektu 
byla výměna svítidel v hlavním sále a to jak 
z důvodu bezpečnosti, tak i spotřeby elek-
trické energie. Díky realizaci všech těchto 
opatření došlo k  úspoře spotřeby energií 
o cca 45-55 % oproti původnímu stavu.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 45

Výsledek projektu:

Společnost Rehabilitace v.o.s  se 
zabývá fyzioterapií a v rámci pro-
jektu si pořídila elektroléčebný pří-
stroj na elektroterapii, ultrazvuk, 
laser a  magnet vč. příslušenství. 
Samotné cvičebny také vybavi-
la novým nábytkem (psací stoly, 
polička a kuchyňská linka).

MODERNIZACE PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ

108 923 Kč 65 353 Kč

Rehabilitace v.o.s.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

46 Holice

MODERNIZACE SKRBLÍKOVY RESTAURACE

248 264 Kč 120 744 Kč

Jaroslava Konečná

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je zmodernizo-
vané ubytovací a  stravovací zařízení
– Restaurace u Skrblíka.
Byl pořízen mandl na žehlení prádla. 
V  rámci stavebních prací byla pro-
vedena výměna 11 ks oken vč. žalu-
zií a  parapetů, nová zvuková izolace 
a elektroinstalace.

Realizací projektu došlo ke zkvalitně-
ní ubytovacích a  stravovacích služeb 
v  Holicích  – žádaný cíl návštěvníků 
hlavně z  měst za aktivním odpočin-
kem, agroturistikou i  poznáním a  za 
zdravými venkovskými produkty.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 47

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY V HOLICÍCH
– VÝSTAVBA CHODNÍKU PODHRÁZ HOLICE

403 969 Kč 383 770 Kč

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na zvýšení bez-
pečnosti dopravy ve městě Holicích 
prostřednictvím výstavby 69,5 m no-
vého chodníku podél silnice III. třídy 
(silnice III/29817). Chodník je propoje-
ním již existujících chodníků — chodník 
na společné hranici k.ú. Horní Ředice 
a k.ú. Holice v Čechách a chodníku ve 
směru od centra Holic. Chodník byl vy-
budován ve velmi nepřehledné zatáčce 
v bezprostřední blízkosti zástavby a re-
alizací tohoto chodníku došlo ke zvýše-
ní bezpečnosti motoristů i chodců.

Město Holice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

48 Holice

OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ
V KLUBOVNĚ TK HOLICE Z.S.

52 000 Kč 35 000 Kč

Tenisový klub Holice z.s.

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na opravu dvou 
sprchových boxů v klubovně TK Holi-
ce, která slouží jednak členům klubu 
a dále široké veřejnosti, která sportu-
je na městském sportovním zařízení 
(tenisové kurty). V rámci projektu byly 

původní sprchové kouty (v havarijním 
stavu) vybourány a  instalovány nové 
sprchové boxy. Byly provedeny nové 
rozvody vody a  odpadů, položeny 
nové obklady a dlažba a nakonec byla 
místnost vymalována.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 49

OPRAVA DVEŘÍ CVIČEBNÍHO SÁLU
A OBNOVA CVIČEBNÍHO NÁŘADÍ

SOKOLOVNY V HOLICÍCH

50 714 Kč 34 655 Kč

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla realizována 
oprava tří dveří cvičebního sálu so-
kolovny v  Holicích, oprava gymnas-
tických kruhů a  obnova hrazdové 
tyče. Přínosem je doplnění cvičeb-

ních prvků, které byly nefunkční 
nebo zcela chyběly, a  tím rozšířit 
nabídku možných aktivit široké ve-
řejnosti využívající sokolovnu pro 
volnočasové aktivity.

Tělocvičná jednota Sokol Holice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

50 Holice

OPRAVA ANTUKOVÉHO POVRCHU HŘIŠTĚ
A INSTALACE DĚLÍCÍ SÍTĚ VČETNĚ

NOSNÝCH SLOUPKŮ NA HŘIŠTI NA LIPÁKU

49 372 Kč 33 710 Kč

Město Holice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla realizována 
oprava antukového povrchu hřiště na 
nohejbal a  oprava antukového hřiště 
na volejbal, instalace dělící sítě včet-
ně nosných sloupků mezi hřištěm na 
nohejbal a  volejbal. Výstupy projektu 

jsou určeny pro širokou veřejnost vy-
užívající veřejné hřiště. Přínosem je 
zlepšení povrchu pro kvalitnější hru 
a tím i možné oslovení více potencio-
nálních sportovců na daných hřištích.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 51

Výsledek projektu:

Doposud měla Holická zmrzlina 
u Pepeho dva stroje na točenou zmr-
zlinu, ale zákazníci vyžadovali výběr 
z  více druhů zmrzliny naráz. Proto 
se žadatel rozhodl pro nákup třetího 
stroje, který díky moderním techno-
logiím přináší větší kvalitu zmrzliny 
jako je výraznější chuť, konzistence 
a barva. Navíc tato Holická zmrzlina 
se může pochlubit certifi kátem KRAJ 
PERNŠTEJNŮ – regionální produkt.

PEPE ZMRZLINA

603 790 Kč 220 050 Kč

Josef Branda



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

52 Holice

NÁKUP TECHNOLOGIE A STROJŮ

97 092 Kč 43 691 Kč

Tomáš Pražák

Výsledek projektu:

Cílem projektu bylo pořízení dvou ši-
cích strojů do čalounické dílny, které 
umožní žadateli opravovat i  čalou-
nění nábytku ze silnějších materiálů. 
Jeden šicí stroj je plochý s  řetízko-
vým stehem pro šití slabých i silných 
materiálů a druhý overlock pro začiš-
ťování krajů šitých dílců. Díky využití 
technologie servomotorů navíc do-
šlo k úspoře energie.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 53

RENOVACE VNITŘNÍCH VSTUPNÍCH DVEŘÍ
A ZÁVĚSNÉHO SYSTÉMU PRO ŠPLHACÍ

TYČE A LANA

102 305 Kč 35 000 Kč

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byly opraveny troje 
vstupní kyvné dveře do vstupní haly 
sokolovny v  Holicích, což umožnilo 
přístup do budovy ze sokolského par-
ku a dotvořilo také kolorit holické bu-

dovy, která je kulturní památkou. Dále 
díky opravě šplhacího závěsného sys-
tému se v  sokolovně obnovila výuka 
šplhu po 30 letech.

Tělocvičná jednota Sokol Holice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

54 Holice

OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVNÍ TERASY

64 735 Kč 24 900 Kč

Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček

Výsledek projektu:

V rámci projektu byla rozšířena stávají-
cí terasa u Lesní MŠ Hlubáček. Výstupy 
projektu byly určeny nejen pro samot-
nou mateřinku, ale i pro činnost Spolku 
rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zejmé-
na pro pořádání volnočasových aktivit 
a  kroužků pro děti, pro pořádání akcí 
pro rodiče i pro širokou veřejnost.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 55

OPRAVA PROSTORŮ KOTELNY
A VÝMĚNA BASKETBALOVÝCH KOŠŮ

60 435 Kč 24 900 Kč

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byl odstraněn 
původní zdroj vytápění, byla pro-
vedena jeho ekologická likvidace. 
Vzhledem k tomu, že se pod omít-
kou objevil beton, nemohli jsme 
omítky sanovat, nýbrž pouze zed-
nicky zapravit. V  hlavním cvičeb-
ním sále byly znovu umístěny kon-
strukce pro basketbalové koše.

Tělocvičná jednota Sokol Holice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

56 Holice

OPRAVA OPLOCENÍ ANTUKOVÝCH
KURTŮ – TK HOLICE

80 000 Kč 24 900 Kč

Město Holice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla vymě-
něna již dosluhující část oplo-
cení tenisových kurtů za nový 
plot z  vhodnějšího materiálu. 
Výstupy projektu byly určeny 
jak pro členy Tenisového klu-
bu Holice, tak i  pro širokou 
sportující veřejnost.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 57

HOLICKÁ ZMRZLINA U PEPEHO

314 805 Kč 117 076 Kč

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na zvýšení kapa-
city výroby a  zvýšení kvality Holické 
zmrzliny, jež se pyšní certifikátem 
KRAJ PERNŠTEJNŮ – regionální pro-
dukt. Proto byly nakoupeny moderní 
stroje (šoker a  různé mixery), které 
nejen urychlí postup práce a zvýší ka-
pacitu výroby, ale také přinesou ještě 

větší kvalitu zde vyráběné zmrzliny, 
která bude mít jemnější konzistenci, 
lepší chuť i barvu. Navíc žadatel roz-
šířil svou výrobu o nový produkt, kte-
rým jsou nanuky. Ty jsou na rozdíl od 
točené zmrzliny nabízeny celoročně 
v prosklené mrazící vitríně v žadatelo-
vě prodejně.

Josef Branda



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

58 Holice

DO SOKOLOVNY ZA KULTUROU
A VZDĚLÁVÁNÍM

299 868 Kč 239 728 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Holice

Výsledek projektu:

Díky tomuto projektu soko-
lovna v Holicích již neslouží 
pouze pro konání sportov-
ních akcí, ale konají se zde 
i  semináře, přednášky, vý-
stavy nebo vernisáže. K  to-
muto účelu byla vyhrazena 
v budově místnost, která do 
té doby sloužila jako sklad 
sportovního náčiní a  občas 
se zde scházel výbor T.J. 
Sokol Holice. Nejprve ža-
datel z  vlastního rozpočtu 
provedl drobné stavební 
úpravy (např.  nové elek-
trorozvody, stropní a  pod-
lahové konstrukce, repase 
původního historického ná-
bytku, apod.). Poté byly vyu-
žity dotační finance, a to na 
pořízení stolů a  židlí, skříní, 
věšáků, chladících vitrín, 
termo ohřívače nápojů, 
flipchartu a  dataprojektoru 
včetně plátna.



Název projektu

Název žadatele

Holice 59

STAVEBNÍ ÚPRAVY DOMU Č. P.313
PRO ZŘÍZENÍ 3 DVOULŮŽKOVÝCH POKOJŮ

Celková výše projektu Výše dotace

619 580 Kč 269 040 Kč

Jaroslava Konečná

Výsledek projektu:

Předmětem projektu byla moderni-
zace, zvýšení kapacity a  kvality uby-
tovacího zařízení v  Holicích „Skrblí-
kova restaurace“. Dosavadní ubyto-
vací kapacita (7 hostinských pokojů 
se 14  lůžky a 9 přistýlkami) nesplňo-
vala požadavky na rostoucí počet žá-
dostí o ubytování v Holicích. Z tohoto 

důvodu se žadatelka rozhodla pře-
stavět původní salonek a  přípravnu 
jídel v 2. NP na 3 dvoulůžkové pokoje 
se  samostatnými koupelnami a  bal-
konem a na místnost pro uložení čis-
tého prádla. Součástí bylo i  vybavení 
těchto pokojů základním nábytkem.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

60 Holice

PEPEHO ZMRZLINA HOLICE

268 620 Kč 99 900 Kč

Josef Branda

Výsledek projektu:

Pan Branda a  jeho Holická zmrz-
lina je držitelem regionální značky 
KRAJ PERNŠTEJNŮ a  ocenění 
kvality MLS Pardubického kraje. 
Cílem tohoto projektu bylo rozší-
řit nabídku sortimentu v  nabídce 
točené zmrzliny a  produktů z  ní. 
Proto byl pořízen stroj na výrobu 
zmrzlinových shaků, který umožníl 
jak rozšíření výroby o  nový popu-
lární produkt, tak i zachoval kvalitu 
zde vyráběné řemeslné zmrzliny, 
která je základní surovinou právě 
pro výrobu těchto shaků.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 61

POŘÍZENÍ DODÁVKY A KVALITNÍHO NÁŘADÍ
PRO POSKYTOVÁNÍ INSTALAČNÍCH SLUŽEB

1 044 805 Kč 314 986 Kč

VODA-PLYN-TOPENÍ HOLICE s.r.o.

Výsledek projektu:

Společnost VODA-PLYN-TOPENÍ HOLI-
CE s.r.o. je fi rma s více než 15letou his-
torií. Společnost se zaměřuje na veškeré 
instalatérské práce v okolí města Holice. 
V rámci projektu byla pořízena dodávka, 
přívěs na dodávku a kombinované kladi-
vo, což umožnilo realizovat více zakázek 
najednou - souběžnou práci ve dvou pra-
covních skupinách zároveň bez nutnosti 
čekání na nářadí. Dále došlo k pozitivní-
mu vlivu na životní prostředí, a  to díky 
výměně 14leté dodávky za novou.



62 Holice

Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

ŠABLONY II ZUŠ KARLA MALICHA HOLICE

994 736 Kč 994 736 Kč

Základní umělecká škola Karla Malicha

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla v  období 
10/2018–3/2021 poskytnuta dotace 
na vzdělávání pedagogických pracov-
níků v  ZUŠ v  tématech osobnostně 
sociálního rozvoje, ICT, kulturního po-
vědomí a  vyjádření,  apod. Dále byla 
podpořena tandemová výuka, sdílení 

zkušeností a zapojení odborníka z pra-
xe do výuky. Probíhaly projektové dny 
ve škole i mimo ni a komunitně osvě-
tová setkání, při kterých mohli učitelé 
i žáci ze ZUŠ spolupracovat s dalšími 
organizacemi a veřejností.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 63

ŠABLONY II A III MŠ PARDUBICKÁ, HOLICE

835 664 Kč 835 664 Kč

Mateřská škola Holice,
Pardubická 992, okres Pardubice

Výsledek projektu:

V  rámci obou projektů byla v  období 
9/2019–12/2022 poskytnuta dotace 
na školního asistenta, který pomáhal 
vedení školky a pedagogům se zajiště-
ním administrativních a  organizačních 
činností potřebných pro chod MŠ. Asis-
tent také poskytoval přímou nepeda-

gogickou podporu dětem spočívající 
např.  v  nácviku jednoduchých činností 
při příchodu a pobytu ve školce nebo při 
akcích školky. MŠ také realizovala vzdě-
lávání pedagogů v  oblasti osobnostně 
sociálního rozvoje a projektové dny za-
měřené mimo jiné i na polytechniku.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

64 Holice

ŠABLONY III MŠ HOLICE, STAROHOLICKÁ

264 153 Kč 264 153 Kč

Mateřská škola Holice, Staroholická,
okres Pardubice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla v  období 
9/2021–8/2022 poskytnuta dotace 
na půl úvazku školního asistenta, 
který pomáhal s  administrací i  or-
ganizací činností potřebných pro 
chod MŠ. Dále pomáhal pedagogům 
při výchovné a  vzdělávací činnosti 
dětí. MŠ také realizovala projektové 
dny ve školce na téma polytechnika 
a environmentální vzdělávání.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Holice 65

ŠABLONY III LMŠ HLUBÁČEK

215 640 Kč 215 640 Kč

Lesní mateřská škola Hlubáček

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla v  období 
9/2020–8/2022 poskytnuta dotace 
na 0,2  – 0,3 úvazku chůvy po dobu 
24 měsíců, která ve školce pomáhala 
s dvouletými dětmi. Chůva zajišťovala 
péči o  děti, ale také pomoc pedago-
govi při zajištění bezpečnosti, sebe-
obsluhy a  individuálních potřeb dětí. 
Mimoto četla dětem pohádky, učila 
je říkanky, rozvíjela paměť, pozornost 
a  jemnou i  hrubou motoriku, dále vy-
chovávala děti k sociálním dovednos-
tem. MŠ také realizovala pro děti pro-
jektový den zaměřený na polytechniku 
a podporu podnikavosti.



Název projektu

Název žadatele

Plánovaná výše projektu Požadovaná výše dotace

66 Holice

VYBAVENÍ ZÁZEMÍ (KLUBOVNY)
NOVÝM NÁBYTKEM

72 600 Kč 58 080 Kč

Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček

Výsledek projektu:

Projekt je ke dni zpracování publikace teprve v  realizaci a  ještě není 
dokončen.
Spolek rodičů a  přátel LMŠ Hlubáček organizuje kroužky a  zájmové 
činnosti pro děti (např. angličtina, gymnastika), pořádá osvětové, spor-
tovní, kulturní a  společenské akce pro širokou veřejnost (přednášky, 
semináře, koncerty) a po dobu letních prázdnin organizuje příměstské 
tábory. Další náplní je podporovat činnost Lesní mateřské školy Hlubá-
ček. Cílem tohoto projektu je pořízení nového vnitřního vybavení klu-
bovny/zázemí - stoly, lavice s  přihrádkami, šatní stěny s  odkládacím 
prostorem a nástěnné police.



Název projektu

Název žadatele

Plánovaná výše projektu Požadovaná výše dotace

Holice 67

OPRAVA LESNÍHO HŘIŠTĚ,
MÍSTNÍ ČÁST KAMENEC, HOLICE

499 125 Kč 496 100 Kč

Město Holice

Výsledek projektu:

Projekt je ke dni zpracování publikace teprve v  realizaci a  ještě není 
dokončen.
Stávající lesní hřiště u  rybníka Kamenec je ve velmi zanedbaném sta-
vu. Zájmem města je zvelebení ucelené oblasti, přilákání návštěvníků, 
a  to nejen místních obyvatel, ale i  cyklistů projíždějících po nedaleké 
cyklotrase. Na sportovním hřišti bude opraven povrch hřiště, budou 
instalovány multifunkční sloupky a  síť a  opraven přístupový chodník. 
V  odpočinkové zóně bude opravena zpevněná plocha, oplocení smě-
rem k  rybníku, palisáda, zpevněná plocha pro popelnice, popelnice na 
směsný odpad a  na plasty, nově zde budou zahradní lavičky a  herní 
prvky pro děti (pružinová houpačka a klasická houpačka pro dvě děti). 
O výstupech bude vytvořen propagační leták.



Název projektu

Název žadatele

Plánovaná výše projektu Požadovaná výše dotace

68 Holice

VYBAVENÍ SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTI
HASIČSKÉ ZBROJNICE SDH HOLICE

98 000 Kč 78 400 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holice

Výsledek projektu:

Projekt je ke dni zpracování publikace teprve v realizaci a ještě není dokončen.
V rámci projektu bude nově vybavena společenská místnost hasičské zbrojni-
ce SDH Holice, která slouží ke konání schůzí a školení sboru (výjimečně jednot-
ky požární ochrany), pořádání společenských a kulturních akcí a v zimě či za 
špatného počasí je také využívána kroužkem mladých hasičů. Místnost bude 
vybavena vestavěnou skříní, policí, notebookem, projektorem s  projekčním 
plátnem a audio zařízením.
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70 Horní Jelení

Horní Jelení – město mezi lesy, 
nejlépe charakterizuje majestátní 
jelen čtrnácterák, který je zobrazen 
na městském znaku. Je symbolem 
moudrosti a též opatrnosti. Město 
je klidné a přátelské, s veškerou ob-
čanskou vybaveností, je tedy ideál-
ní pro život lidí. Horní Jelení, Dolní 
Jelení a Rousínov jsou pomyslným 
okem v  zeleném moři lesů, kous-
kem mírně zvlněné České země. 
Jelenská krása neuhodí do očí na 
první pohled, žijete-li zde však ma-
lou chvíli, přiroste vám Jelení k srd-
ci borovým kořenem.

Praví se, že pýcha předchází pád, 
proto nebudu žádný projekt vy-
zdvihovat před ostatními. Vše, 
co se v  Horním Jelení povedlo, 
má nějaký konkrétní důvod a do-
pad na chod a  fungování města. 
Kdybych měl za úkol provést vý-
znamnou návštěvu v rámci naše-
ho katastrálního území, vzal bych 
ji do lesa. Je tam totiž klid, tedy 
poklad, který je v dnešní uspěcha-
né době hotovým zázrakem.

Přesná defi nice MAS je v  jejím 
názvu, je tedy místní a akční, což 
naplňuje více než jiné pracovní 
skupiny v  rámci Holicka. Přínos 
Místní akční skupiny Holicko 
spatřuji především v  tom, že se 
zaměřuje na všechna odvětví 
daného regionu, zaměřuje se ne-
jen na současnou problematiku 
v  rámci poskytovaných podpor, 
ale také hledí více do budoucna.

Petr Tupec, starosta města
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Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

72 Horní Jelení

STAVEBNÍ ÚPRAVY MĚSTSKÉHO
ÚŘADU V HORNÍM JELENÍ

1 026 523 Kč 729 312 Kč

Město Horní Jelení

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je zrekonstruovaná 
budova Městského úřadu, která je ne-
jen využívána pro výkon veřejné správy, 
ale i pro provoz Městské knihovny, klu-
bu „Jeleňáček“ a pořádání výstav, před-
nášek, koncertů a  recitálů určených 
přednostně pro místní obyvatele. Re-
alizací projektu tedy došlo ke zlepšení 
zázemí veškerých provozů konajících 
se v  tomto objektu. Tím se následně 

zvýšila atraktivita města Horní Jelení, 
a  to nejen pro návštěvníky města, ale 
i pro případné zájemce o bydlení v tom-
to regionu.
Realizací stavebních prací (výměna 
střešní krytiny) se změnil nejen vzhled 
objektu, ale došlo především ke snížení 
spotřeby energie na vytápění objektu, 
a tím i ke snížení provozních nákladů.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Jelení 73

ZAVEDENÍ NOVÉ TECHNOLOGIE
DO FIRMY JIŘÍ SODOMKA

654 000 Kč 327 000 Kč

Jiří Sodomka

Výsledek projektu:

Pořízení mostní silniční váhy zname-
nal zásadní posun pro rozvoj firmy 
Jiřího Sodomky, který se zabývá pro-
dejem a autodopravou se zaměřením 
na sypké materiály  – zejména písky, 
štěrky, drtě, kačírky apod. Proces vá-
žení je v případě autodopravy sypkých 
materiálů jeden z  nevyhnutelných 
úkonů a  její absence s  sebou přináší 

řadu problémů. Díky pořízení mostní 
váhy není již firma závislá na vážení 
materiálu u  třetích subjektů, náklad 
je možné libovolně překládat a  není 
ho nutné vážit po částech. Vedlejším 
efektem je možnost provozování váhy 
i pro další subjekty, jelikož žádná jiná 
firma v  regionu Holicka takovou vá-
hou nedisponuje.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

74 Horní Jelení

NOVÁ TECHNOLOGIE
VE FIRMĚ JIŘÍ SODOMKA

1 089 620 Kč 541 800 Kč

Jiří Sodomka

Výsledek projektu:

Firma Jiří Sodomka se zabývá au-
todopravou zaměřenou na přepravu 
sypkých materiálů  – zejména písků, 
štěrků, drtí, kačírků apod., které firma 
mimo jiné prodává. Samotný projekt 
byl zaměřen na nákup bubnové tří-
dičky sypkých materiálů vhodnou pro 
třídění vytěženého materiálu, stavební 
sutě, zeminy, štěrkopísku, drobného 
kameniva  apod. Proces třídění přine-

se firmě úspory nákladů, ušetří ruční 
práci, rozšíří nabídku frakcí sypkých 
materiálů a  také rozšíří nabídku slu-
žeb. Vzhledem k  její mobilnosti může 
být také umístěna přímo na stavbě, 
např. na opravované silnici, kde přímo 
na místě přetřídí vytěžený materiál, 
jehož část se může opětovně použít 
jako zásyp.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Jelení 75

REKONSTRUKCE TENISOVÉHO HŘIŠTĚ
HORNÍ JELENÍ

590 900 Kč 201 000 Kč

Město Horní Jelení

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je zrekonstruo-
vané tenisové hřiště v Horním Jele-
ní  – položení podkladních vrstev 
a  vlastního povrchu hřiště a  ná-
sledné oplocení hřiště.
Tenisový kurt bude sloužit ke spor-
tovním aktivitám jak pro stálé ná-
vštěvníky sokolovny, tak pro širší 
veřejnost.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

76 Horní Jelení

JEZDECKÁ STÁJ DOLNÍ JELENÍ

710 800 Kč 367 199 Kč

Mgr. Leona Málková

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je nákup vy-
bavení (sedla, elektrický střihací 
strojek, kamera do přepravníku, 
napaječky a  tréninkový mate-
riál) pro jezdeckou stáj v Dolním 
Jelení a  úprava přilehlých pro-
stor jezdecké stáje.
Vznikl prostor pro celoroční prá-
ci s  koňmi, které připravujeme 
pro moderní léčebnou metodu, 
která využívá koně k rehabilitaci 
pacientů s  různými typy one-
mocnění a fyzickými, psychický-
mi nebo výchovnými potížemi, 
tzn.  HIPOREHABILITACE. Zpev-
něním provozních ploch je zajiš-
těno bezpečné, pohodlné a  pří-
jemné provozování léčebného 
pedagogicko-psychologického 
ježdění a péče o koně, tzv. HIPO-
TERAPIE.
Celková úprava prostor umož-
nila pohodlnější pořádání akcí. 
Přivede tak do prostor JS Dolní 
Jelení více návštěvníků a rozšíří 
tím i základnu sdružení. Přinese 
možnost vzniku i dalších volno-
časových aktivit.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Jelení 77

MECHANIZACE PRO CHOV A VÝCVIK KONÍ

1 318 900 Kč 600 000 Kč

Mgr. Leona Málková

Výsledek projektu:

Nákup kloubového nakladače s  pří-
slušenstvím je převratným pokrokem 
pro celkovou efektivitu práce v areálu 
stájí a okolních pozemků. Při manipu-
laci s krmením nedochází ke ztrátám, 
hnůj je možné nakládat přímo na vlek, 
tzn.  neskladovat. Nastýlání boxů je 
rychlé a  pohodlné. Stroj se snadno 

ovládá, nezpůsobuje rýhy a  koleje, 
zajede i do velmi špatně přístupných 
míst. Při vláčení stísněných prostor 
je velmi obratný. Jeho využitím se 
urychlí veškeré práce, které je důsled-
kem toho možné využít pro výcvikové 
a tréninkové práce s koňmi.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

78 Horní Jelení

OPRAVA PLOTU MŠ HORNÍ JELENÍ

46 630 Kč 32 641 Kč

Výsledek projektu:

Předmětem projektu byla demontáž 
starého zkorodovaného plotu na zá-
padní straně pozemku MŠ Horní Jelení 
a  následná výstavba 42 m nového Zn 
plotu s  povrchovou úpravou. Součástí 
byla betonáž nových sloupků  a  insta-
lace vstupní branky. Přínosem projek-
tu byla ochrana zdraví a  životů osob, 
hlavně dětí pohybujících se v prostoru 
zahrady MŠ  – vběhnutí do vozovky, 
ochrana před potulujícími se psy, vnik-
nutí cizích osob do MŠ.

Město Horní Jelení



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Jelení 79

OPRAVA ČELA VÍCEÚČELOVÉ HALY,
VÝMĚNA OSVĚTLENÍ A VENTILÁTORU

43 115 Kč 30 179 Kč

Český hudební tábor mládeže o.p.s.

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo opraveno 
zadní čelo haly, provedena výmě-
na halogenových reflektorů za 
úspornější LED reflektory a  vy-
měněn nefunkční stropní ven-
tilátor. Výstup projektu je určen 
mládeži a  dětem od 8 do 25  let, 
které se účastní letního mezi-
národního hudebního tábora 
v  přilehlém rekreačním zařízení 
Radost, dále návštěvníkům kon-
certů tábora a  dalších volnoča-
sových kulturních a  sportovních 
aktivit, které v  hale probíhají 
v průběhu roku.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

80 Horní Jelení

JEZDECKÁ ŠKOLA

182 371 Kč 67 824 Kč

Výsledek projektu:

Žadatelka od roku 2005 provozu-
je soukromou jezdeckou školu pro 
děti a  jezdecký areál, jež každo-
ročně pořádá akce pod hlavičkou 
České jezdecké federace (mimo jiné 
i  např.  Oblastní mistrovství dětí a  ju-
niorů). Pro další rozvoj stáje žadatel-
ka pořídila potřebné vybavení: mobilní 

kruhovou jízdárnu, drezurní obdélník, 
10 ks barevných bariér a  6 ks hliní-
kových stojanů. To stáji umožnilo 
otevřít úplně novou disciplínu „dre-
zuru“, která se pořádá jen na několi-
ka málo místech v  ČR. Doposud se 
totiž soustředila pouze na parkurové 
skákání.

Mgr. Leona Málková



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Jelení 81

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
V DOLNÍM JELENÍ VÝSTAVBOU
A REKONSTRUKCÍ CHODNÍKŮ

1 323 074 Kč 1 256 920 Kč

Město Horní Jelení

Výsledek projektu:

Projekt řešil rekonstrukci starého 
chodníku z  roku 1976 (625,25 m), jež 
nesplňoval požadavky na bezpečnost 
chodců ani na bezbariérovost. Tam, 
kde chodník chyběl, museli chodci vyu-
žívat k pohybu po obci krajnici. A proto 
v těchto místech byl postaven chodník 

nový (299,58 m). Nově tedy chodník 
vede přes celé Dolní Jelení podél ko-
munikace III/3085 - hlavní tranzitní sil-
nice vedoucí z Horního Jelení na Cho-
ceň. Realizace projektu tedy výrazně 
přispěla ke zvýšení bezpečnosti všech 
obyvatel obce Dolní Jelení.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

82 Horní Jelení

Výsledek projektu:

V rámci projektu byla nově vybavena učeb-
na informatiky v  ZŠ Horní Jelení. Kromě 
toho, že byly vyměněny stolní PC, tak byl 
pořízen i grafi cký tablet s tlakovým perem, 
3D tiskárna, 3D scanner, 4 ks All-in-one za-
řízení, pojízdný interaktivní výukový displej 
s  integrovaným PC modulem, robotické 
stavebnice a robotické sady. Učebna je vy-
užívána nejen k  výuce výpočetní techniky, 
ale i  v  rámci pracovních činností, volitel-
ného předmětu Informační a  komunikační 
technologie a kroužku Svět techniky.
Dále došlo k  vybavení učebny němčiny 
(druhý zde vyučovaný jazyk) a tím k vytvo-
ření nové digitální učebny pro 16 žáků. Byl 
pořízen nábytek a potřebná technika – slu-
chátka, jazykový profesionální přehrávač, 
externí reproduktory a software.

VYBAVENÍ UČEBNY INFORMATIKY A UČEBNY
CIZÍHO JAZYKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY HORNÍ JELENÍ

1 582 790 Kč 1 503 650 Kč

Základní škola Horní Jelení,
příspěvková organizace



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Jelení 83

JEZDECKÁ STÁJ VEŘEJNOSTI

237 247 Kč 161 600 Kč

Jezdecká stáj Dolní Jelení, spolek

Výsledek projektu:

Spolek Jezdecká stáj Dolní Jelení se od 
roku 2010 věnuje aktivitám s  využitím 
koní. Pořádá dětské dny, jezdecké hry, 
jezdeckou školičku, tábory s  koňmi, vo-
žení dětí na ponících nebo v kočáře, atd. 
Cílem tohoto projektu bylo prostřednic-
tvím pořízení šatních skříněk, nádob na 
tříděný odpad a  vybavení pro voltižní 

kroužek (voltižní madla, dečka a  uzdeč-
ka) zkvalitnit podmínky svým členům 
při účasti na zájmových volnočasových 
aktivitách. Naopak multifunkční domek 
se skluzavkou, lavičkami a  pískovištěm 
rozšíří areál o atraktivní způsob relaxace 
pro širokou veřejnost. Areál spolku je to-
tiž v každodenním provozu.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

84 Horní Jelení

ŠABLONY I, II A III MŠ HORNÍ JELENÍ

1 052 528 Kč 1 052 528 Kč

Mateřská škola Horní Jelení,
příspěvková organizace

Výsledek projektu:

V  rámci projektů získala školka během ob-
dobí 11/2018–3/2022 dotaci na půl úvazku 
chůvy (pomáhala s péčí o dvouleté děti) a na 
půl úvazku školního asistenta, který poskyto-
val podporu všem dětem. Ten také pomáhal 
vedení školky a  pedagogům se zajištěním 
administrativních a  organizačních činností 
potřebných pro chod MŠ. Školka dále zre-
alizovala projektové dny pro děti na téma 
polytechnika. V  rámci projektového dne 
mimo školku navštívily děti a  paní učitelky 
Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové. 
Proběhlo vzdělávání pedagogů v oblasti ma-
tematická pregramotnost a specifi ka práce 
s dvouletými dětmi.
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86 Horní Ředice

Naše obec je charakteristická především 
dlouhodobou snahou zastupitelů obce 
o  všestranný rozvoj celého hornoředického 
katastrálního území. Tedy nejen péčí o  in-
travilán, což by mělo být samozřejmostí, ale 
také o extravilán obce (vybudovaná síť zpev-
něných polních cest, výsadba zeleně, proti-
povodňová opatření…).

Obec zajistila již před více než 20 lety svým 
občanům veškerou základní technickou vy-
bavenost. S péčí řádného hospodáře udržu-
jeme, modernizujeme a  rozšiřujeme obecní 
majetek. A tak se můžeme prezentovat opra-
venými místními komunikacemi, několikrát 
rekonstruovanou bezbariérovou základní 
školou, nově postavenou mateřskou školou, 
funkčním obecním domem se službami, 
úsporným veřejným osvětlením, upraveným 
hřbitovem, širokým sportovním zázemím, 
bohatou květinovou výzdobou, dvěma sou-
kromými restauračními zařízeními, obcho-
dem s potravinami…

Velkým projektem byla výstavba tlakové ka-
nalizace v obci, která se napojila na kanaliza-
ci holické městské části Podhráz. Takovéto 
navýšení dimenze hlavního tlakového potru-
bí následně umožnilo odkanalizování i okol-
ních obcí  – Dolních Ředic, Časů a  Chotče. 
Prostřednictvím dotací MAS Holicko se po-
dařilo moderně vybavit počítačovou učebnu 
a venkovní učebnu na základní škole, vybavit 
klubovny místních spolků (SDH, FK, TJ  SO-
KOL) a  také podpořit několik podnikatel-
ských projektů v obci. Posledním úspěšným 
projektem, na kterém jsme spolupracovali 
s MAS, je dokončení zahrady nově vybudo-
vané MŠ v přírodním stylu.

Největší přínos MAS Holicko spočívá ve sna-
ze o všestranný rozvoj celého regionu, a  to 
hlavně informováním o  vyhlášených dotač-
ních výzvách a následnou pomocí s proce-
sem administrace.

Ing. Jiří Kosel, starosta obce
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Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

88 Horní Ředice

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
VÝSTAVBOU CHODNÍKU K ZÁKLADNÍ ŠKOLE

V HORNÍCH ŘEDICÍCH

1 207 126 Kč 1 146 769 Kč

Výsledek projektu:

Realizací projektu došlo ke zvýšení 
bezpečnosti provozu chodců a  záro-
veň také ke zvýšení bezpečnosti mo-
toristů na místní komunikaci vedoucí 
od silnice III. třídy 29817 k  Základní 
škole Horní Ředice. Projekt řešil sta-

vební úpravy stávajícího chodníku 
u  základní školy (76,77 m), vjezd do 
zóny přes zvýšené prahy, výstavbu 
nového chodníku (202,56 m) a rekon-
strukci parkovacích stání pro osobní 
automobily.

Obec Horní Ředice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 89

POŘÍZENÍ STOLŮ NA STOLNÍ TENIS

50 066 Kč 35 000 Kč

Obec Horní Ředice

Výsledek projektu:

Projekt rozšířil stávající nabídku spor-
tovních aktivit v  Horních Ředicích. 
Dva kvalitní venkovní stoly na stolní 
tenis umožnily pořádat místní turna-

je nebo si „prostě jen zahrát“ v  areá-
lu víceúčelového hřiště v  příjemném 
prostředí v blízkosti ředického rybníka.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

90 Horní Ředice

ZKVALITNĚNÍ PODMÍNEK PRO ČINNOST
FOTBALOVÉHO KLUBU A NÁVŠTĚVNÍKŮ

SPORTOVNÍCH ČINNOSTÍ

74 849 Kč 34 896 Kč

Obec Horní Ředice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byly vyměněny 
potrhané ochranné sítě za fotba-
lovými brankami, nakoupeny sítě 
do bran a  upraven vstup (vybourání 
narušeného betonu a  položení 
zámkové betonové dlažby) do fot-

balového areálu v  Horních Ředicích. 
To  vše výrazně zkvalitnilo podmínky 
jak pro sportovní činnost fotbalového 
klubu, tak i  pro další společenské 
organizace (TJ Sokol, hasiči), které 
zařízení také využívají.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 91

OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ KABIN
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

93 000 Kč 35 000 Kč

Obec Horní Ředice

Výsledek projektu:

Realizace projektu spočívala 
v celkovém zlepšení zázemí fot-
balových kabin na hřišti v Horních 
Ředicích. Úprava omítek, nové 
keramické obklady a  zdravot-
ní zařízení (sprchy, umyvadla, 
baterie  apod.) umožnila dosáh-
nout na současný standard, 
který očekávají nejen fotba-
listé krajské soutěže, ale také 
i  návštěvníci fotbalových utkání 
a různých obecních akcí.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

92 Horní Ředice

VÝMĚNA PODLAHY V TANEČNÍM SÁLU
A V LOKÁLE HOSTINCE U ČERVINKŮ

– HORNÍ ŘEDICE Č. 47

1 207 288 Kč 294 253 Kč

Výsledek projektu:

Hostinec u  Červinků je nejenom kla-
sická hospoda v  obci Horní Ředice, 
ale protože disponuje velkým sálem 
a pódiem, tak je využíván i pro kulturní 
a  společenské akce realizované jak 
obcí, tak i  místními spolky (dobrovolní 
hasiči, sokol, ochotníci, škola…). V rám-

ci projektu musela být stará podlaha, 
která byla napadena dřevomorkou, od-
straněna. Následně došlo k sanaci pod-
kladu, vybudování systému odvětrávání 
podloží a položení nové parketové pod-
lahy s olejovým nátěrem. Do lokálu byla 
dána vinylová podlaha.

Jana Vondroušová



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 93

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
V OBCI HORNÍ ŘEDICE REKONSTRUKCÍ

CHODNÍKŮ PODÉL SILNICE III/3051

1 128 357 Kč 1 071 939 Kč

Obec Horní Ředice

Výsledek projektu:

Projekt řešil malou bezpečnost chodců 
na silnici III/3051 v Horních Ředicích, kde 
od místního obchodu Potos až po konec 
obce bylo rekonstruováno 134,26 m 
chodníku. Problém byl převážně s  ne-
ukázněnými řidiči, kteří využívali místo 
vyhrazené pro chodce k parkování svých 

automobilů před obchodem, a  to  díky 
tomu, že zde byl chodník oddělen od sil-
nice pouze bílou silniční čárou. Díky 
projektu jsou tedy již chodník a  silnice 
stavebně odděleny. Součástí projektu 
byla i výsadba nové zeleně na okolních 
nezpevněných plochách.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

94 Horní Ředice

Výsledek projektu:

V rámci projektu byla přemís-
těna učebna informatiky v ZŠ 
Horní Ředice (malotřídní škola 
do 5. ročníku) z malé nevyho-
vující místnosti v prvním patře 
do větší a  světlejší místnos-
ti v  přízemí. To si vyžádalo 
drobné stavební úpravy a  sa-
mozřejmě vybavení novým 
nábytkem, počítači a  inter-
aktivním displejem se zabu-
dovaným PC, který umožnil 
výuku i  jiných předmětů, jako 
je např.  angličtina, matemati-
ka, prvouka,  apod. Venkovní 
učebna byla vybavena přední 
prosklenou stěnou (umožní 
téměř celoroční využití), ná-
bytkem a  interaktivními prvky 
(TV a  tablety) pro zpestření 
výuky. V  rámci mimoškolních 
činností zde bude probíhat 
zájmový kroužek angličtiny 
a doučování.

STAVEBNÍ ÚPRAVY A POŘÍZENÍ VYBAVENÍ
UČEBNY INFORMATIKY A VENKOVNÍ

UČEBNY PŘI ZŠ HORNÍ ŘEDICE

1 199 575 Kč 1 139 596 Kč

Obec Horní Ředice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 95

POŘÍZENÍ OZVUČOVACÍ
A PROJEKČNÍ TECHNIKY

52 721 Kč 24 900 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol
Horní Ředice, spolek

Výsledek projektu:

Hornoředický sokol zakoupil ozvu-
čovací a  projekční techniku pro 
pořádání sportovních a  kulturních 
akcí. Jednalo se o  promítací pro-
jektor, plátno, reprobedny, mikro-

fon a  ozvučovací pult. Technika 
bude využita jak při sokolských 
akcích (Ředický atleťák, sportovní 
odpoledne…), tak i  při akcích orga-
nizovaných obcí (dětský den…).



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

96 Horní Ředice

VYBAVENÍ SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTI
HASIČSKÉ ZBROJNICE SDH HORNÍ ŘEDICE

324 836 Kč 229 579 Kč

Výsledek projektu:

Cílem projektu bylo rozvíjet spolkové 
aktivity v  obci Horní Ředice, a  to vy-
bavením místní hasičské zbrojnice. 
Zdejší společenská místnost je totiž 
využívána nejen pro schůze a  akce 
pobočného spolku dobrovolných ha-
sičů (např.  kroužek mladých hasičů, 
valné hromady,  apod.), ale i  pro ak-

tivity místních sokolů nebo samot-
né obce. V  rámci projektu byla tedy 
společenská místnost a  její zázemí 
vybavena nábytkem (stoly, židle, skří-
ně) a  promítací technikou (notebook 
a  projekční zařízení), což ve svém 
důsledku ještě zvýší možnosti využití 
této budovy v obci.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Horní Ředice



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 97

DROBNÁ ZÁMEČNICKÁ DÍLNA

2 770 413 Kč 899 550 Kč

Luboš Kvapil

Výsledek projektu:

Doposud pan Kvapil podnikal v oboru 
zámečnictví v pronajatých prostorách 
v sousední obci Vysoké Chvojno. Stav 
této provozovny byl ale nevyhovují-
cí, a  to jak z  důvodu malých prostor, 
tak i  celkového technického stavu 
budovy. Tato situace byla nadále ne-
udržitelná a finančně velmi nákladná. 
Z toho důvodu žadatel v rámci projek-
tu postavil novou větší zámečnickou 
dílnu na vlastním pozemku v  obci 
Horní Ředice. Navíc v rámci dokončo-
vacích prací byla na pozemku vysaze-
na doprovodná zeleň.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

98 Horní Ředice

POŘÍZENÍ TECHNIKY DO STAVEBNÍ ČINNOSTI

808 270 Kč 270 000 Kč

VODA TOPENÍ SERVIS s.r.o.

Výsledek projektu:

Společnost VODA TOPENÍ SERVIS s.r.o. 
se rozhodla zkvalitnit svou činnost 
v  oboru stavebnictví. Byl pořízen nový 
nákladní přívěs, který na rozdíl od toho 
starého dokáže převážet nejen kontej-
ner, ale i například stavební stroje, palety 
a stavební materiál. Došlo tak k úspoře 

nákladů spojených s využíváním služeb 
na převoz vlastních stavebních strojů 
či s  opravami staršího návěsu. Vyko-
naná práce je tak efektivnější, neboť 
žadatel uspoří spoustu času spojenou 
při převozu výše uvedených věcí a může 
tak vykonat více práce přímo na stavbě.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 99

NÁKUP ROZMETADLA STATKOVÝCH HNOJIV

420 000 Kč 210 000 Kč

Martin Vondrouš

Výsledek projektu:

V  současné době probíhá na statku 
kombinovaná živočišná (chov skotu) 
a rostlinná výroba (zelenina, brambo-
ry, obiloviny). Vedlejší produkty živo-
čišné výroby (chlévský hnůj) jsou uží-
vány k hnojení polí a některé komodity 
rostlinné výroby naopak slouží jako 

krmivo pro zvířata. Z  tohoto důvodu 
bylo v  rámci projektu pořízeno nové 
rozmetadlo statkových hnojiv, které 
sníží spotřebu pohonných hmot a ča-
sovou náročnost procesu, zjednoduší 
práci obsluhující osoby a samozřejmě 
i zkvalitní rozmístění hnojiva do půdy.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

100 Horní Ředice

ZEFEKTIVNĚNÍ PODNIKÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM 
POŘÍZENÍ NOVÉHO NÁŘADÍ, PŘÍVĚSU

A PLYNOVÉHO TOPIDLA DO DÍLNY

807 675 Kč 308 487 Kč

STAVEKO TRADE s.r.o.

Výsledek projektu:

Společnost STAVEKO TRADE je 
významným partnerem obce Horní 
Ředice při zajišťování kulturních, 
společenských a  sportovních akcí 
pořádaných obcí. V  rámci své ekono-
mické činnosti se specializuje na výro-
bu a  instalaci pergol s  pohyblivou 
střechou, posuvných střech a venkov-

ních stínících systémů. Díky tomuto 
projektu bylo pořízeno nové nářadí 
(vrtačka, bruska na vrtáky, manuál-
ní okružní pila, svářecí stůl, montážní 
plošina, plasmová řezačka a  ohýbač-
ka plechu), přívěsný vozík a  plynové 
topidlo do dílny, což významně přispě-
je ke zvýšení efektivity práce.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Horní Ředice 101

POŘÍZENÍ ZÁZEMÍ PRO SPOLKOVOU ČINNOST
FK HORNÍ ŘEDICE Z.S.

359 926 Kč 213 568 Kč

FK HORNÍ ŘEDICE z.s.

Výsledek projektu:

Cílem projektu je rozvíjet spol-
kové mimosportovní aktivity 
v obci Horní Ředice, a to poříze-
ním obytného kontejneru umís-
těného vedle fotbalového hřiště. 
Ten bude sloužit jako zázemí 
pro pořádání spolkových aktivit, 
a  to nejen fotbalovým klubem, 
ale i dalšími obecními organiza-
cemi (kulturní komise, TJ Sokol 
a divadelní ochotníci). Současně 
obytný kontejner bude vybaven 
nezbytným nábytkem pro jeho 
okamžité využívání (stoly, židle, 
šatní skříně, komody a  věšáky 
s nástěnnou policí).



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

102 Horní Ředice

ŠABLONY I, II A III ZŠ HORNÍ ŘEDICE

1 264 360 Kč 1 264 360 Kč

Základní škola Horní Ředice,
okres Pardubice

Výsledek projektu:

Škola v rámci projektů získala na ob-
dobí 2/2017–4/2022 dotaci na půl 
úvazku asistenta školy a  vzdělávání 
pedagogů např.  v  oblastech in-
kluze, osobního rozvoje a  čtenářské 
gramotnosti. Získala dotaci i na asis-
tenta školní družiny. ZŠ pro žáky rea-

lizovala několik projektových dnů 
mimo školu a projektový den ve školní 
družině. Projektové dny byly na téma 
environmentální vzdělávání a  ka-
riérové poradenství, např.  „Kladrubští 
koně“, „Zdravý životní styl“, „Co zna-
mená pracovat v záchranné stanici?“.
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104 Chvojenec

Naše obec se vyznačuje krásnou příro-
dou a přilehlými lesy. Máme zde i místní 
zemědělce, kteří zásobují svými produk-
ty naši obec a široké okolí. Ti také při-
spěli k tomu, že jsme v roce 2018 získali 
v soutěži Vesnice roku v krajském kole 
Oranžovou stuhu a  zúčastnili se i  ce-
lostátního kola. Získaná dotace z  této 
soutěže byla využita na vybudování no-
vého víceúčelového hřiště, které dnes 
slouží nejen ke sportování, ale konají se 
tu i další obecní akce.

Podařilo se nám přestavět kabiny na 
fotbalovém hřišti. Tato proměna se do-
stala až do česko-slovenské putovní vý-
stavy „Má vlast cestami proměn – pří-
běhy domova 2022/2023“. Byla tak 
jedinou proměnou v Pardubickém kraji 
v daném roce.

Z  roku 2019 máme v  rámci soutěže 
Vesnice roku Diplom za obnovu histo-
rických vodních nádrží. Ty jsou prospěš-
né z pohledu životního prostředí a staly 
se i místem příjemného zastavení.

V  tomtéž roce jsme se také pustili 
do  stavby úplně nové kapličky svaté 
Anežky České, kterou jednohlasně za-
stupitelé podpořili. Do té doby totiž ve 
Chvojenci žádná sakrální stavba nestá-
la. Na výstavbě se podíleli místní lidé 
a místní fi rmy. Kaplička se tak přirozeně 
stala místem setkávání, rozjímání a pa-
mátkou lidem, kteří zemřeli na silnicích.

Ve spolupráci s  MAS Holicko jsme 
realizovali několik projektů. Spoluprá-
ce s  MAS je smysluplná a  přínosná 
a jsem ráda, že i naše obec je do MAS 
začleněna.

Jaroslava Píšová, starostka obce
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Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

106 Chvojenec

SPORTOVNÍ AREÁL
– ZASTŘEŠENÍ CHVOJENEC

Výsledek projektu:

Předmětem projektu je vybudování za-
střešení k  ukrytí objektů a  ploch tvoří-
cích zázemí fotbalového hřiště ve Chvo-
jenci. Zastřešení je tvořeno přízemní 

konstrukcí, která poskytuje ochranu ná-
vštěvníkům sportovních či společen-
ských aktivit před nepřízní počasí.

Obec Chvojenec

531 591 Kč 385 335 Kč



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Chvojenec 107

CHVOJENEC – ÚPRAVA MÍSTA
PRO ODKLÁDÁNÍ SEPAROVANÉHO ODPADU

Obec Chvojenec

Výsledek projektu:

V rámci projektu bylo upraveno v obci 
Chvojenec místo pro odkládání se-
parovaného odpadu pro 3 kontejnery 
na plasty, 1 zvon na sklo a 1 popelnice 
na kovový odpad. Místo bylo uprave-

no takto: urovnání terénu hlínou, polo-
žení dlažby a obrubníků, zajištění 6 ks 
sloupků a  dřevěné výplně, spojovací 
materiál. Úpravou tohoto místa došlo 
k lepšímu vzhledu a přehlednosti.

42 500 Kč 29 140 Kč



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

108 Chvojenec

CHVOJENEC – DOPLNĚNÍ SLOUPŮ
SE SÍTĚMI U HŘIŠTĚ, VÝMĚNA STÁVAJÍCÍCH SÍTÍ

51 000 Kč 35 000 Kč

Obec Chvojenec

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na doplnění slou-
pů se sítěmi na fotbalovém hřišti ve 
Chvojenci z důvodu zalétávání balónů 
při zápasech. V západní části bylo do-
plněno 5 velkých sloupů a vyměněna 
síť v celé délce 10 sloupů. Ve východ-

ní části byly doplněny 2 malé sloupy 
a  vyměněna síť na těchto 7 malých 
sloupech. Výsledkem je zlepšení za-
jištění zachycení fotbalových míčů 
a tím neohrožování občanů a majetku 
obce.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Chvojenec 109

NÁKUP DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU
NA ROZVOZ BRAMBOR

820 380 Kč 250 000 Kč

Věra Skutilová

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na nákup nové-
ho automobilu pro rozvoz konzum-
ních brambor přímo ke konečným 
spotřebitelům (školní jídelny, domov 
důchodců, věznice...). Díky tomu do-
šlo ke zkrácení dodavatelského řetěz-
ce – není potřeba služeb dalšího dis-
tributora. Navíc pořízený automobil je 
oproti původnímu vozu šetrnější k ži-
votnímu prostředí (emisní norma VI,
nižší spotřeba, větší nosnost).



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

110 Chvojenec

MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VYBAVENÍ
PRO ZAJIŠŤOVÁNÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB

991 645 Kč 387 900 Kč

Antonín Jablonský

Výsledek projektu:

Díky projektu došlo ke zlepšení pod-
mínek pro zajišťování cateringových 
služeb, a  to už od fáze příprav (chla-
dící a  mrazící box, 2 grily na sele/
kýty/krůty), přes samotný hladký vý-
dej u  zákazníka (30 rautových stolů, 
4  nůžkové stany), až po pohodlí sa-
motných konzumentů (120 pivních 

setů, 40 banketových stolků). Dále 
bylo vytvořeno 1 pracovní místo, aby 
byl růst cateringové divize podchycen 
i personálně. Realizace projektu žada-
teli přinesla posun v  možnostech or-
ganizace větších akcí nebo více akcí 
v  jednom termínu, což umožní další 
rozvoj podnikání.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Chvojenec 111

NÁKUP PŘÍVĚSU

215 718 Kč 89 140 Kč

Věra Skutilová

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na nákup 
přívěsu za auto pro rozvoz na far-
mě vypěstovaných konzumních 
brambor přímo ke konečným 
spotřebitelům. Díky tomu došlo 
ke  zkrácení dodavatelského ře-
tězce – není potřeba služeb další-
ho distributora. Navíc Farma Sku-
til pomohla obci Chvojenec získat 
titul Vesnice roku 2018 v soutěži 
Oranžové stuhy Pardubického 
kraje a  její brambory jsou nosite-
lem certifikátu KRAJ PERNŠTEJ-
NŮ – regionální produkt.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

112 Chvojenec

CHVOJENEC – ÚPRAVA SPORTOVNÍ PLOCHY
A DOPLNĚNÍ SÍTĚ

61 140 Kč 35 000 Kč

Výsledek projektu:

Díky projektu došlo k úpravě stávají-
cího povrchu malého sportovního hři-
ště ve Chvojenci, a to dosypem vhod-
ného materiálu hlavně v krajích před 
doplněním obrubníků. Celý povrch 
byl poté opět uhutněn deskou. Dále 
byly zabudovány sloupy a  instalová-
na záchytná síť tak, aby se zamezilo 

vylétávání míčů. Hřiště využívá širo-
ká veřejnost a  veškeré spolky obce 
(např.  FK Chvojenec, SDH Chvoje-
nec). Jsou zde také pořádány obecní 
akce, jako pochoďáky (začátek nebo 
konec), pohádkový les, soutěže, den 
sportu, apod.

Obec Chvojenec



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Chvojenec 113

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
V OBCI CHVOJENEC REKONSTRUKCÍ CHODNÍKU

PODÉL SILNICE III/29821

2 615 379 Kč 2 031 837 Kč

Obec Chvojenec

Výsledek projektu:

Cílem projektu bylo zvýšit bez-
pečnost chodců v  obci Chvoje-
nec na velmi frekventovaném 
úseku silnice III/29821 (využí-
ván jako tranzit do Opatovic nad 
Labem). Smyslem bylo také 
propojit tuto část obce (dětské 
a  fotbalové hřiště, autobuso-
vá zastávka, obchod) s  dalšími 
objekty občanské vybavenosti 
(obecní úřad, MŠ). Současný ne-
vyhovující (nerovný a  narušený 
povrch) chodník v délce 539,9 m 
byl díky projektu zrekonstruován. 
Navíc po celé délce chodníku byl 
vysázen souvislý pruh zeleně.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

114 Chvojenec

MODERNIZACE PROSTOR V MŠ CHVOJENEC

40 695 Kč 24 900 Kč

Výsledek projektu:

V  rámci projektu došlo k  položení 
dlažby ve 2 místnostech  – kuchyň 
a  jídelna MŠ Chvojenec. Dále v  ku-
chyni byly vyměněny odpady a  ná-
sledně zde byla provedena i výmalba.

Obec Chvojenec



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Chvojenec 115

VYBAVENÍ PRO ENVIRONMENTÁLNÍ
PORADENSTVÍ 2020

140 306 Kč 52 180 Kč

Aleš Erber

Výsledek projektu:

Pan Erber se věnuje poraden-
ství v  oboru lesnictví a  agro-
lesnictví, ale v  současnosti 
rozšiřuje své služby i  o  další 
zaměření z  oblasti životního 
prostředí a  plánování krajiny. 
K  tomu potřebuje novou tech-
niku a  technologie: notebook, 
venkovní terénní počítač, elek-
tronickou průměrku, elektro-
nický dálkoměr s  výškoměrem 
a  sklonoměrem, fotoaparát 
a  program pro zpracování dat. 
Díky tomu bude moci nabízet 
environmentální poradenství, 
zpracování env. projektů či plá-
nů za účelem zvýšení biodiver-
zity a  retence vody v  krajině, 
mapových podkladů a  analýz. 
Žadatel nakoupenou techniku 
využije i  v  rámci vzdělávacích 
akcí pro veřejnost nebo v rámci 
výzkumů ve spolupráci s  insti-
tucemi jako je Česká zeměděl-
ská univerzita v Praze, Univerzi-
ta Pardubice nebo Mendelova 
univerzita v Brně.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

116 Chvojenec

Výsledek projektu:

Cílem projektu bylo vy-
bavit nově vybudovanou 
společenskou místnost 
v  1. patře budovy fotba-
lových kabin ve Chvojen-
ci, která bude sloužit jako 
zázemí pro místní spolky. 
Kromě sokolů ji budou vy-
užívat i  dobrovolní hasiči, 
myslivecký spolek nebo 
i  samotná obec. V  rám-
ci projektu byla tedy tato 
nová společenská míst-
nost a  přiléhající venkovní 
terasa vybavena nábytkem 
(stoly, židle), kuchyňským 
zázemím (linka, dřez, trou-
ba, sklokeramická deska, 
digestoř a lednice) a promí-
tací technikou (notebook, 
dataprojektor a  projekční 
plátno). To umožní tuto 
místnost využívat jak pro 
pravidelné členské schůze 
spolků, tak i  pro různé kul-
turní, vzdělávací nebo osvě-
tové akce.

VYBAVENÍ ZÁZEMÍ PRO ČINNOST
TJ SOKOL CHVOJENEC Z.S.

316 857 Kč 229 270 Kč

TJ Sokol Chvojenec z.s.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Chvojenec 117

POŘÍZENÍ CHLADÍRENSKÉHO VOZU

987 953 Kč 313 650 Kč

Antonín Jablonský

Výsledek projektu:

Pan Jablonský se zabývá za-
jišťováním cateringových slu-
žeb, a  to jak zajišťování ob-
čerstvení na soukromých, tak 
i  veřejných akcích. Doposud 
vlastnil 18  let starý chladí-
renský vůz, který již byl znač-
ně nespolehlivý, ekonomic-
ky a  ekologicky nevýhodný, 
a  hlavně kapacitně nedosta-
čující. Z tohoto důvodu si ža-
datel pořídil nový chladíren-
ský vůz spadající do kategorie 
N1 s nízkou spotřebou splňu-
jící emisní normu EURO VI
s  kapacitou ložného prosto-
ru 12 m3. Vůz také umožňuje 
chlazení přes motor při jízdě 
i stání.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

118 Chvojenec

POŘÍZENÍ STROJE
DO ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI

1 276 550 Kč 445 419 Kč

David Skutil

Výsledek projektu:

Pan Skutil obhospodařuje 
cca 170 ha a věnuje se výhrad-
ně rostlinné výrobě. V  rámci 
projektu je prioritou rozšířit 
současnou techniku o traktoro-
vý nosič kontejnerů. Stroj bude 
využíván převážně pro vlastní 
potřebu (odvoz sklizně z  pole, 
převoz kompostu a  dalších ko-
modit), ale částečně i  v  rámci 
partnerské spolupráce s  obcí 
Chvojenec pro převoz obecního 
kontejneru (rozšíření již stáva-
jící spolupráce s  obcí např.  při 
zimní údržbě nebo přesunu růz-
ného materiálu pomocí čelního 
nakladače).



Chvojenec 119



Jaroslav je malá obec, kde žije 252 oby-
vatel. Naše obec je výjimečná tím, že tu 
máme komunitu lidí, která drží hodně při 
sobě napříč všem věkovým kategoriím. 
Ať už v tom kladném slova smyslu (plá-
nování a pořádání akcí), tak i v  těch ne-
gativních situacích, kdy je potřeba sou-
sedská výpomoc.

Hlavním aktérem společenského života 
v  obci je TJ Jaroslav, jejímiž členy a  pří-
znivci jsou, kromě místních, také obča-
né z  okolních vesnic, kteří se pravidelně 
scházejí na fotbalovém hřišti u lesa. Dal-
ším aktivním spolkem v obci, který se po-
dílí na společenském životě, jsou naši ha-
siči. V centru obce máme poměrně nové 
víceúčelové hřiště s umělým osvětlením, 
dvě hřiště na pétanque, dětské hřiště osa-
zené novými herními prvky a  posilovací 
stroje. Součástí tohoto areálu je budova 
bývalé školy, kterou průběžně rekon-
struujeme (výměna střechy, oprava fasá-
dy, přístavek za budovou, venkovní pose-
zení…). Budova dnes slouží jako kulturní 
zázemí pro různorodé společenské i  ro-
dinné akce (Dětský karneval, Den matek, 
Vítání nových občánků, Pohádkový les, 
adventní neděle a  různé oslavy či svat-
by). V takto akcemi nabité budově máme 
místo i  pro ordinace praktických lékařů 
a čekárnu.

Rádi jsme i  za nové veřejné osvětlení, 
které se postupně v celé obci předěláva-
lo. Přešli jsme na LED osvětlení a již nyní 
je  to na úsporách znát. Ke zpříjemnění 
obce přispělo i 28 nově vysazených keřů 
a stromů (tisů, lip a třešní).

Pomoc MAS Holicko je určitě nenahra-
ditelná při poradenství a  čerpání dotací. 
Vážíme si toho.

Mgr. Markéta Laštovková, starostka obce

120 Jaroslav
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JAROSLAV



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

122 Jaroslav

REKONSTRUKCE OBJEKTU BÝVALÉ ŠKOLY

392 355 Kč 276 084 Kč

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je zrekonstruo-
vaný objekt bývalé školy v  Jaroslavi, 
ve  kterém probíhá veškeré kulturní 
dění v  obci. Díky výměně oken, ob-
kladů na WC a  provedení truhlář-
ských a  natěračských prací na pří-

střešku došlo jak k  úspoře energií, 
tak i  ke  zlepšení podmínek pro další 
využívání objektu veřejností. Součástí 
projektu bylo i  pořízení nových židlí, 
regálu a průtokového ohřívače vody.

Obec Jaroslav



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Jaroslav 123

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ JAROSLAV

1 679 815 Kč 594 789 Kč

Obec Jaroslav

Výsledek projektu:

Projektový záměr řešil novo-
stavbu multifunkčního hřiště 
v  Jaroslavi, které bylo vybudo-
váno v těsné návaznosti na spo-
lečenské centrum obce  –  ob-
jekt bývalé školy. Na hřišti byla 
vytvořena kvalitní hrací plocha 
s  umělým travnatým povrchem 
pro širokou základnu více-
účelového využití  – tenis, malá 
kopaná, nohejbal, volejbal, 
streetbal, basketbal a  házená. 
Víceúčelové hřiště je možné vy-
užívat za každého počasí a v kaž-
dé roční době.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

124 Jaroslav

VÝMĚNA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
NA BUDOVĚ BÝVALÉ ŠKOLY

35 000 Kč97 286 Kč

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na výměnu 
klempířských prvků na celé budově 
bývalé školy, č. p. 93 Jaroslav, která 
slouží jako kulturní a  společenské 
centrum pro všechny občany obce 
Jaroslav. Konkrétně byla provedena 
demontáž stávajících klempířských 
prvků a následná výměna a montáž 
podokapních žlabů v  celkové délce 
84 m a svodů v celkové délce 25,4 m.

Obec Jaroslav



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Jaroslav 125

JAROSLAV – CHODNÍK PŘI II/305

931 977 Kč 885 378 Kč

Obec Jaroslav

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byl vybudo-
ván chodník (115,5 m) v  Jaro-
slavi podél komunikace II/305, 
a  to  od kraje obce (ze směru 
od Luže) až po křižovatku s ko-
munikací I/35, kde se plynule 
napojil na již stávající chodník 
a  vytvořil tak bezpečný přístup 
chodců do centra obce. Dále 
na hlavní komunikaci I/35, kde 
je intenzita dopravy vskutku 
mimořádná (více jak 16 tis. 
vozidel/den), byly instalovány 
2 ukazatele okamžité rychlosti. 
To přispělo k dodržování maxi-
mální povolené rychlosti vozi-
del projíždějících obcí.



Nová Ves je malebná obec ležící na roz-
hraní dvou krajů – Královehradeckého 
a  Pardubického. Můžete se zde těšit 
z  klidu a  krásy přírody, která obklopu-
je obec ze všech stran. Zdejší krajina 
je pestrá a nabízí mnoho možností k od-
počinku i aktivnímu vyžití.

Obec se nachází na vyvýšeném mís-
tě, odkud se otevírá nádherný výhled 
na okolní hory. Za jasného počasí může-
te spatřit nejen Orlické hory, ale i Krko-
noše. Srdcem naší obce je rybník, který 
je oblíbeným místem pro relaxaci i  re-
kreaci. Na jeho břehu stojí chaty, které 
slouží zejména jako letní bydlení lidem 
z větších měst. Samotný rybník je zase 
domovem pro mnoho druhů vodních 
ptáků, kteří zde hnízdí. A večer se z něj 
stává magické zrcadlo, které odráží pes-
tré barvy zapadajícího slunce.

Pokud máte rádi lesy, přijdete si zde 
opravdu na své. Obec je obklopena 
hustými lesy, které v  sezóně nabízejí 
možnosti sbírání hub a  lesních plo-
dů. Lesy jsou ideálním místem pro 
procházky, běhání nebo jízdu na kole. 
Nová Ves je  také součástí oblíbené 
cyklostezky, která spojuje okolní obce 
a  nabízí zajímavé trasy pro cyklisty 
různých úrovní. V  budoucnosti ji plá-
nujeme prodloužit a propojit s dalšími 
trasami podél řeky Orlice.

Obec spolupracuje s MAS Holicko, která 
podporuje rozvoj venkovských oblastí. 
Naším cílem je totiž zlepšit životní pro-
středí a kvalitu života v obci, ať už třeba 
stavbou nového chodníku nebo dětské-
ho hřiště.

Ing. Lubomír Forejtek, starosta obce

126 Nová Ves



Nová Ves 127

NOVÁ VES



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

128 Nová Ves

ROZVOJ OVČÍ FARMY – PASTEVNÍ AREÁL

158 265 Kč 94 380 Kč

Jiří Motyčka

Výsledek projektu:

Vzhledem k  rozrůstajícímu se stá-
du ovcí plemene Skudde a v letních 
měsících menšímu množství trávy 
na pastvě, se rozhodl žadatel zvět-
šit pastviny o  nový areál. Z  tohoto 
důvodu bylo v  rámci projektu poří-
zeno 34 ks elektrických vodivých 
sítí včetně zdroje elektrických im-
pulzů, přístřešek a krmný kruh. Tyto 
byly nezbytné pro další rozvoj far-
my a snížení pracovních nákladů.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Nová Ves 129

Výsledek projektu:

Bohužel ne všechny auto-
busové spoje zajíždí přímo 
do obce Nová Ves, a tak jsou 
její občané nuceni využívat 
k  cestě do práce a  do školy 
i  zastávku umístěnou mimo 
obec na hlavním tahu Boro-
hrádek  –  Týniště nad Orlicí. 
Ale na silnici III/3054, která 
sem vede, doposud chyběl 
chodník, a  tak chodci vy-
užívali krajnici. Jenže se jed-
nalo o  nejméně bezpečné 
místo  – prudký kopec a  ne-
přehledná zatáčka na okraji 
obce. Z toho důvodu zde bylo 
vystavěno 91,9 m nového 
chodníku, který prodloužil ten 
stávající až k  hranici obce. 
Zároveň došlo k rekonstrukci 
4 svítidel veřejného osvětle-
ní a  vybudování 1 místa pro 
přecházení. Po ukončení sta-
vebních prací byl okolní terén 
zpětně oset travou.

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
V OBCI NOVÁ VES VÝSTAVBOU CHODNÍKU
A REKONSTRUKCÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

1 025 386 Kč 974 117 Kč

Obec Nová Ves



Naše obec je po staletí zemědělská a na-
chází se na konci lesů, které se táhnou až 
od Orlických hor. Máme tu nejvyšší bod 
(bývalého) okresu Pardubice  – Věžiště, 
333 m n. m.

Pyšní jsme na přestavbu bývalé hasičárny 
z roku 1892 na nové komunitní centrum, 
které slouží sociálně a  zdravotně znevý-
hodněným skupinám obyvatel obce Os-
třetín a  i  okolních obcí. Zázemí zde také 
nachází Hamzova odborná léčebna pro 
děti a dospělé. Setkávají se zde jak samot-
ní občané, tak i spolky. Pořádají se zde za-
jímavé besedy a workshopy, a navíc je to 
využíváno i jako knihovna. Významná byla 
i přístavba odborné učebny v ZŠ a družiny, 
nebo rekonstrukce kuchyně pro ZŠ a MŠ.

Obcí prochází frekventovaná komunikace 
I/35 a intenzita dopravy neustále narůstá. 
Obec se snaží tuto situaci alespoň částeč-
ně eliminovat budováním chodníků a cyk-
lostezek (i  mezi Ostřetínem a  Holicemi). 
Mimo to se věnujeme i ochraně ovzduší, 
vody a půdy. Zvláštní pozornost je věno-
vána odpadovému hospodářství. Provo-
zujeme sběrný dvůr, třídíme komunální 
odpad, vybudovali jsme obecní kompo-
stárnu a zařídili svoz bioodpadu.

Snažíme se získávat fi nanční zdroje po-
mocí dotačních výzev nebo grantů a  ně-
které menší akce se snažíme fi nancovat 
sami. Jsme součástí MAS Holicko, která 
má stejné nebo obdobné cíle a společně 
usilujeme o strategický rozvoj území. MAS 
Holicko má přínos nejen pro obce mikro-
regionu Holicka, ale podnikatelé zase ino-
vují svou výrobu a práci. Spolupráce je na 
velmi dobré úrovni, prostředky jsou smys-
luplně využité, dostanou se, kam mají.

Miloš Vlasák, starosta obce

130 Ostřetín
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Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

132 Ostřetín

POŘÍZENÍ NOVÉ TECHNIKY PRO MODERNÍ
OŠETŘOVÁNÍ A KRMENÍ SKOTU

2 415 765 Kč 998 250 Kč

Výsledek projektu:

V rámci projektu byly pořízeny 2 nové 
stroje – manipulátor GIANT 4548 TEN-
DO HD a  traktor John Deere 5058M. 
Ty zjednodušily a  zlepšily krmení 
a manipulaci se skotem (zefektivně-
ní výroby), jsou šetrné k  životnímu 
prostředí (úspora provozních kapalin, 
pohonných hmot, vypouštění emisí), 
využívají nové technologie a zajišťují 
vyšší komfort a bezpečnost obsluhy.

Zemědělská společnost Ostřetín, a. s.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Ostřetín 133

OSTŘETÍN, CHODNÍKY PODÉL I/35

814 672 Kč 773 938 Kč

Obec Ostřetín

Výsledek projektu:

Projekt řešil vybudování nového chod-
níku (68,05 m) při frekventované ko-
munikaci I/35 v Ostřetíně od stávající 
místní komunikace po autobusovou 
zastávku v  centru obce. Vybudování 
chodníku bylo zásadní prioritou obce, 

protože mimořádná intenzita dopra-
vy ohrožuje bezpečnost občanů obce 
a  přístupnost klíčových lokalit v  cen-
tru obce (mateřská a  základní škola, 
obecní úřad).



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

134 Ostřetín

ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ PŘED PRODEJNOU
POTRAVIN V OSTŘETÍNĚ

60 500 Kč 35 000 Kč

Výsledek projektu:

V rámci projektu byla provedena obno-
va veřejného prostranství spočívající 
v úpravě plochy před prodejnou potra-
vin v Ostřetíně. Součástí bylo provedení 
izolace mezi veřejnou plochou a budo-
vou prodejny. Zároveň byla upravena 
zeleň v dotčené lokalitě. Úprava a zve-

lebení veřejného prostranství zame-
zily pronikání vlhkosti do objektu, což 
je  podmínkou pro další provoz prodej-
ny. Ta je totiž jediným obchodem toho-
to druhu v obci a je tak centrem potká-
vání místních občanů.

Obec Ostřetín



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Ostřetín 135

MODERNÍ TECHNIKA V ZEMĚDĚLSTVÍ

2 399 430 Kč 743 625 Kč

Zemědělská společnost Ostřetín, a. s.

Výsledek projektu:

Cílem projektu bylo pořízení nové mo-
derní techniky v zemědělství, která by 
nahradila již velmi zastaralé stroje. 
Konkrétně byl pořízen traktor John 
Deere 6105MC a  rozmetadlo Fliegel 
ADS 120, jež budou využity především 
v rostlinné výrobě pro odvoz a násled-

nou aplikaci chlévské mrvy na pole. 
Dále pak traktor bude využit i  k  se-
zonním pracím v  rostlinné výrobě, 
shrnování zeleně, sušení sena. Navíc 
v  rámci projektu vzniklo 1 nové pra-
covní místo pro obsluhu těchto strojů.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

136 Ostřetín

VÝROBNA PRO ZEGITU

282 661 Kč 127 197 Kč

Výsledek projektu:

Cílem bylo proměnit vyklizenou 
místnost v  rodinném domě v  po-
travinářskou provozovnu schvále-
nou krajskou hygienickou stanicí. 
V  rámci projektu byly provedeny 
nové rozvody vody, odpadu a elek-
třiny, položení dlažby a kachliček. 
Místnost byla vybavena pracovní-
mi stoly, dřezy, regály, gastroná-
dobami, lednicí, sušičkou, krouha-
čem a impulzní svářečkou. Projekt 
umožnil zahájit výrobu a  prodej 
nové tuzemské potraviny – zeleni-
nového koření ZEGITA.

Vladimíra Krejčíková



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Ostřetín 137

OBNOVA SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ OSTŘETÍN

50 146 Kč 35 000 Kč

Obec Ostřetín

Výsledek projektu:

V  rámci projektu došlo k  obnově 
sportovního hřiště v obci Ostřetín: 
výměna ochranných sítí, opra-
va a  očištění povrchu. Opravené 
sportoviště je určeno všem oby-
vatelům obce, všem, kteří spor-
toviště využívají. Tedy především 
dětem základní školy, sportovním 
oddílům v obci a veřejnosti, která 
má na sportoviště také přístup.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

138 Ostřetín

Výsledek projektu:

Základní škola v Ostřetíně je ma-
lotřídní škola (do 5. ročníku), která 
působí v historické budově s ome-
zenou kapacitou. Proto byla nutná 
přístavba, v rámci které byla vybu-
dována nová učebna pro výuku ja-
zyků. Ta bude také využívána pro 
výuku informatiky, kroužek anglič-
tiny a hry na flétnu. Součástí pro-
jektu bylo i  vybudování bezbarié-
rového přístupu do budovy školy 
a bezbariérového WC.

PŘÍSTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

1 161 652 Kč 1 103 570 Kč

Obec Ostřetín



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Ostřetín 139

UVÁDĚNÍ ZEGITY NA TRH

504 803 Kč 227 160 Kč

Vladimíra Krejčíková

Výsledek projektu:

Cílem projektu bylo umožnit uvedení 
nové české potraviny ZEGITA (zeleninové 
koření vyráběné podle originální rodinné 
receptury) na trh. Investicemi do tiskár-
ny (fi nální úprava výrobků  – tisk etiket), 
notebooku, užitkového vozu a prodejního 

stánku byla pokryta celá cesta výrobku 
od výrobce až k zákazníkovi (není potře-
ba služeb dalšího distributora). Dále byla 
pořízena do výrobny další sušička zeleni-
ny, tak aby mohlo dojít ke zvýšení objemu 
sezónní výroby tohoto koření.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

140 Ostřetín

ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY VÝROBY
ZELENINOVÉHO KOŘENÍ ZEGITA

67 999 Kč 27 217 Kč

Vladimíra Krejčíková

Výsledek projektu:

Malá rodinná firma vyrábí podle 
vlastní receptury zeleninové koření 
ZEGITA, jež zvítězilo v soutěži Regi-
onální potravina Pardubického kraje 
2021. V rámci projektu bylo rozšíře-
no stávající vybavení výrobny o pro-

fesionální odšťavňovač, 4 gastro-
nádoby s víkem a poloprofesionální 
sušičku, čímž došlo ke zvýšení efek-
tivity, zkrácení samotného procesu 
výroby a úspoře elektrické energie.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Ostřetín 141

VRTACÍ CENTRUM DO TRUHLÁŘSKÉ DÍLNY

466 834 Kč 210 075 Kč

Jiří Špaček

Výsledek projektu:

V malém rodinném truhlářství pana 
Špačka je vyráběn nábytek z  ma-
sivního dřeva a dřevotřískových de-
sek. Vrtání a  frézování bylo dosud 
prováděno na staré dlabačce resp. 
pomocí ručních vrtaček. Vzhledem 
k  širokému sortimentu a  nových 
systémů kování bylo potřeba výro-
bu více racionalizovat. Proto v rám-
ci projektu bylo pořízeno nové vr-
tací dřevoobráběcí centrum pro 
vrtání/frézování děr, které zefektiv-
nilo výrobu, zvýšilo přesnost a zlep-
šilo kvalitu vyráběného nábytku. 
Díky rozšíření možnosti zpracování 
nových typů kování se rozšířil i na-
bízený sortiment nábytku.



Název projektu

Název žadatele

Plánovaná výše projektu Požadovaná výše dotace

142 Ostřetín

POSÍLENÍ REKREAČNÍ FUNKCE LESA
V OBCI OSTŘETÍN VÝSTAVBOU FITNESS PRVKŮ

A ODPOČINKOVÝCH STANOVIŠŤ

499 999 Kč 499 999 Kč

Obec Ostřetín

Výsledek projektu:

Projekt je ke dni zpracování publikace teprve v realizaci a ještě není dokončen.
Projekt je zaměřen na posílení rekreační funkce lesa v obci Ostřetín výstav-
bou fitness prvků a  odpočinkových stanovišť. Realizace projektu probíhá 
na  2 místech, a  to jak na okraji obce Ostřetín, tak i  v  místní části Vysoká 
u Holic. Obě vybraná místa jsou historicky zažitá jako odpočinková, jsou jed-
noduše dostupná pomocí polních a lesních cest, ale v danou dobu nenabíze-
la žádné fitness či odpočinkové užití. Na obou místech bude zřízen prostor 
o  rozměrech cca  6 x 5 metrů, do kterého bude umístěna venkovní fitness 
sestava obsahující celkem 4 cvičební stroje, odpadkový koš a lavici.



Ostřetín 143



Naše obec je klidným místem pro bydle-
ní v blízkosti města Holice. Poběžovice 
obklopuje krásná příroda, kterou průběž-
ně obnovujeme a uchováváme pro další 
generace. Naše lesy vyhledávají houbaři 
i rodiny s dětmi, které sem chodí na pro-
cházky nebo v létě sbírat borůvky.

Výhodná poloha na kopci umožňuje 
nádherný výhled na nedaleké obce, Ku-
nětickou horu, Krkonoše, Orlické i Želez-
né hory. Díky přírodě a klidu jsou Pobě-
žovice atraktivní lokalitou pro bydlení. 
V posledních letech se zde proto hojně 
staví rodinné domy a roste počet obyva-
tel. Obec se postupně snažíme opravo-
vat a zvelebovat.

Zajímavým místem je pomník ukřižová-
ní (křížek), nacházející se na křižovatce 
dopravních a turistických cest. Poběžo-
vice se v minulosti proslavily především 
díky motokrosové trati, kde se začalo 
v  roce 1951 závodit. Po několikaleté 
odmlce se sem motokros opět vrátil. 
Trať je mnohými odborníky považována 
za jednu z nejlepších na světě. Od roku 
2018 se na pozměněné trati jezdí mo-
tokros v podobě Mezinárodního Memo-
riálu Michaela Špačka. Na  trati se již 
několikrát konal i  překážkový běžecký 
závod Gladiator Race.

Spolupráci s MAS Holicko vnímám vel-
mi pozitivně, díky ní se nám podařilo 
vybudovat chodníky, vrátit do obce zvo-
ničku i opravit prostranství před hospo-
dou, obecním úřadem a  sálem, které 
je centrem společenského i  kulturního 
života Poběžovic. Budeme rádi, když 
bude tato výborná spolupráce pokračo-
vat i v budoucnu.

Mgr. David Frodl, MBA, starosta obce

144 Poběžovice u Holic
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POBĚŽOVICE
U HOLIC



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

146 Poběžovice u Holic

OPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
POBĚŽOVICE U HOLIC – PLOCHA U HOSPODY

274 300 Kč 24 900 Kč

Obec Poběžovice u Holic

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo oprave-
no veřejné prostranství před 
hospodou, obecním úřadem 
a  obecním sálem v  Poběžovi-
cích u  Holic, které slouží k  po-
řádání obecních kulturních 
a  sportovních akcí. Původní 
betonový a asfaltový povrch byl 
nahrazen zámkovou dlažbou.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Poběžovice u Holic 147

POŘÍZENÍ STAVEBNÍ TECHNIKY

2 407 900 Kč 895 500 Kč

Miloš Vlasák

Výsledek projektu:

Pan Miloš Vlasák podniká v  oboru 
stavebnictví od roku 2003. Konkrétně 
provádí přípravné a dokončovací sta-
vební práce a specializované stavební 
činnosti. Pro rozšíření rozsahu a zlep-
šení kvality poskytování služeb si po-

řídil nový manipulátor, který má větší 
dosah do dálky, lopatu na nakládání 
sypkých hmot, stavební suti  apod. 
Dále stroj bude sloužit k podávání ta-
šek na střechy, k čemuž doposud ne-
měl pan Vlasák vhodné vybavení.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

148 Poběžovice u Holic

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo vybudováno 
435 m nového chodníku podél pá-
teřní místní komunikace v Poběžo-
vicích u  Holic, jež spojuje 2 komu-
nikace III. třídy (III/3055 a III/3057). 
V tomto místě chodník dosud nebyl 
a z důvodu postupného nárůstu in-
tenzity dopravy v obci přibývalo rizi-
kových situací a zvětšovala se prav-
děpodobnost střetu motorových 
vozidel s chodci jdoucími po krajni-
ci. To nově vybudovaný chodník vy-
řešil. Navíc zde vznikla i 2 místa pro 
přecházení se slepeckou dlažbou 
a sníženými obrubami. Po ukončení 
stavebních prací byly okolní plochy 
znovu osety trávníkem.

REALIZACE CHODNÍKU,
POBĚŽOVICE U HOLIC

1 305 450 Kč 1 240 178 Kč

Obec Poběžovice u Holic



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Poběžovice u Holic 149

MODERNIZACE ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU

602 580 Kč 298 800 Kč

Luboš Vohralík

Výsledek projektu:

Pan Vohralík je ekologický země-
dělec, který se zabývá chovem 
koz. V  rámci projektu si pořídil 
přívěs pro přepravu válcových 
balíků, které mu umožní přepravu 
většího množství usušeného sena 
najednou. Kromě vyšší efektivity 
(úspora času a  pohonných hmot, 
díky menšímu počtu přejezdů) má 
pořízení stroje i  pozitivní vliv na 
kvalitu konzervované píce, která 
se včas dostane do optimálních 
skladovacích podmínek.



K samotné obci Radhošť náleží místní část 
Sedlíštka a osada Bory (lidově U tří kocourů). 
Nachází se zde několik méně známých míst 
například přírodní památka rybník Šejval.

Radhoští prochází cyklostezka, která vede 
podél klikatící se řeky Loučné a  po které 
se dostanete kolem dvoru Malejov a  koň-
ských výběhů v  Janovičkách do obce Zá-
mrsk, aniž byste přejížděli hlavní silnici. 
Řeka Loučná protéká údolím pod návrším 
kostela sv. Jiří, dominantou naší obce. Na 
začátku 21. století byl kostel se zvonicí za-
řazen mezi kulturní památky a započalo se 
s jeho dlouholetou opravou. Dřevěná zvoni-
ce je pozůstatkem původního vyhořelého 
kostela. Ve zvonici se nacházely tři zvony, 
jeden z nich se zachoval dodnes. Jeho stá-
ří je datováno do 16. století. Nyní prochází 
kompletní rekonstrukcí ohradní zeď hřbito-
va, která je nedílnou součástí celého návrší.

V obci je staletá sokolovna, kde se usku-
tečňuje veškeré kulturní dění v obci. V areá-
lu sokolovny se nachází venkovní cvičiště 
a nově zrekonstruované dětské hřiště. Dal-
ším spolkem v obci jsou dobrovolní hasiči, 
jejichž zázemí je součástí budovy obecní-
ho úřadu.

Obec leží na železniční trati Pardubice – Čes-
ká Třebová, což nabízí i jednoduchou dopra-
vu nejen do škol a zaměstnání. V posledních 
letech byla v  obci dokončena plynofi kace, 
vybudován vodovodní řad a uskutečnila se 
kompletní obnova rozvodu elektrické ener-
gie společně s rekonstrukcí veřejného osvět-
lení a místního rozhlasu. V rámci ozelenění 
obcí se vysadila nová zeleň a zároveň se za-
budovaly dřevěné sety k posezení.

Díky působnosti MAS Holicko jsme informo-
vaní o dotacích, které jsou určené obcím.

Dušan Tesař, starosta obce

150 Radhošť
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RADHOŠŤ



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

152 Radhošť

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

160 703 Kč 35 000 Kč

Obec Radhošť

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo dětské hřiště 
v Radhošti osazeno 2 novými herními 
prvky (lanová pyramida a  šplhací se-
stava). Hřiště je vyhledávaným mís-
tem pro rodiny s  dětmi při různých 

společenských akcích i pro svou polo-
hu v místě, které je v areálu místního 
sportoviště a budovy sokolovny, která 
je jediným prostorem pro setkávání 
občanů.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Radhošť 153

OBNOVA A ÚDRŽBA VENKOVSKÉHO PARKU
PŘED BYTOVKOU A ČÁSTÍ PROSTRANSTVÍ

BÝVALÉHO OBCHODU V OBCI RADHOŠŤ

59 861 Kč 24 900 Kč

Výsledek projektu:

V parku před bytovkou a části prostran-
ství bývalého obchodu, které slouží 
ke  komunitnímu životu v  obci (konají 
se  zde veškeré venkovní obecní akce), 
byly vykáceny 2 ks lip, 1 ks borovice 
a  přestárlé a  proschlé keře. Poté byla 
provedena výsadba nových stromů 
a keřů a umístění venkovního mobiliáře.

Obec Radhošť



V  naší obci máme díky množství lesů 
a luk krásnou přírodu a klid. Okolí rybníka 
Lodrant je nejen krásné, ale z přírodověd-
ného hlediska velmi významné. Sousedící 
louka byla v  roce 1952 vyhlášena státní 
přírodní rezervací. Je zde největší lokalita 
hořce hořepníku v  celé ČR. Kromě dal-
ších vzácných rostlin zde žije i mnoho vý-
znamných živočichů. Podobně malebné 
zátiší osázené vysokými stromy je i v při-
lehlé osadě Žika.

V  naší obci mívalo velkou tradici ochot-
nické divadlo. To bohužel po válce skonči-
lo a bylo obnoveno až v roce 2009. A mu-
sím říct, že s  velkým úspěchem. Místní 
ochotníky režíruje paní Jitka Kudrnová. 
Poslední představení (jaro 2023) bylo 
Dařbuján a Pandrhola a nakonec se hrálo 
16x a  shlédlo ho víc jak 2 000 návštěv-
níků! Vždy to mělo úžasnou atmosféru 
a ze sálu se pokračovalo ještě i venku.

Kromě toho manželé Kudrnovi zprovoznili 
v Trusnově Staročeské muzeum venkov-
ského života a řemesel. Pan Kudrna jako 
vášnivý celoživotní sběratel vám ukáže 
zajímavé předměty, stroje i zařízení a vy-
světlí k  čemu se používaly. Část z  nich 
určitě uvidíte poprvé v životě. Paní Kudr-
nová vás zase pohostí výbornou domácí 
kuchyní a  laskavým slovem. Takže není 
divu, že zájemců stále přibývá.

Staročeské muzeum se navíc pyšní 
vlastní turistickou vizitkou, na jaře 2023 
se zde natáčela Toulavá kamera a v létě 
se stalo součástí jedné z tras Cyklopec-
ky Východní Čechy.

Díky takovýmto nadšencům to u  nás 
v  malé obci žije. MAS Holicko nám po-
máhá, aby to tu také lépe vypadalo a bylo 
tu příjemněji, za což jsme rádi.

Milan Friml, starosta obce

154 Trusnov
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TRUSNOV



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

156 Trusnov

SRDCE TRUSNOVA – REKONSTRUKCE
BUDOVY BÝVALÉ OBECNÍ ŠKOLY, VYTVOŘENÍ

VOLNOČASOVÉHO SPOLKOVÉHO CENTRA

3 177 815 Kč 1 510 650 Kč

Obec Trusnov

Výsledek projektu:

Obec Trusnov je majitelem budovy bý-
valé obecní školy, která dnes slouží jako 
společenské centrum. K jejímu lepšímu 
využití byla ale zapotřebí její moderniza-
ce – rekonstrukce. Proto došlo k prove-
dení hydroizolace zdiva, úpravě příček, 
repasu oken a dveří, vybudování topné-
ho systému a hygienického zázemí. Vý-

sledkem je dům, který je naplněný rozlič-
nými aktivitami  – od rodinného centra, 
přes kroužky dětí, až po spolkovou čin-
ností dospělých a  sportovní tréninky. 
Vše je doplněno vzdělávacími aktivitami 
a setkáváním. To vše je k dispozici míst-
ním i přespolním obyvatelům.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Trusnov 157

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI V OBCI TRUSNOV

1 093 982 Kč 1 039 283 Kč

Obec Trusnov

Výsledek projektu:

Projekt řešil rekonstrukci chodníku 
při komunikaci III/30513 v  Trusno-
vě (větev B o  délce 401 m) téměř 
od okraje obce ze směru od Uher-
ska až po křižovatku s  komunikací 
III/30514. Původní stav chodníku byl 

více než nevyhovující, neumožňoval 
bezpečný pohyb chodců a  o  bez-
bariérovosti ani nemluvě. Zrekon-
struovaný chodník zajistí bezpečný 
přístup chodců k  obecnímu úřadu, 
knihovně a místní prodejně.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

158 Trusnov

OPRAVA FASÁDY NA BUDOVÁCH
KULTURNÍHO ZAŘÍZENÍ

178 143 Kč 35 000 Kč

Výsledek projektu:

Na obecních budovách v  Trusnově, 
které slouží ke společenskému a  kul-
turnímu vyžití pro všechny občany, do-
šlo k  opravě fasády, výstavbě nového 

schodiště a  opravě zábradlí. Přínosem 
projektu je  zamezení nasávání vlhkosti 
do budov, bezpečnější přístup do budo-
vy a rovněž zlepšení estetického dojmu.

Obec Trusnov



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Trusnov 159

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI V OBCI TRUSNOV,
2. ETAPA

997 479 Kč 947 605 Kč

Obec Trusnov

Výsledek projektu:

Projekt řešil druhou etapu rekonstrukce 
chodníků v Trusnově (větve A1 a C o dél-
ce 616 m), která navazovala na první eta-
pu zrealizovanou již v roce předchozím. 
Tím byla zvýšena bezpečnost silničního 
provozu po celé obci při komunikaci 
III/30513. Tato druhá etapa se týkala 
chodníku od okraje obce ze směru od 
Uherska až po bytové domy ve východní 
části obce. Povrch, obruby i další prvky 
na původním chodníku byly totiž dožilé 
a nesplňovaly požadavky na bezbariéro-
vost. Zrekonstruovaný chodník tak zajis-
til bezpečný přístup chodců ke kapličce, 
komunitnímu centru, dětskému hřišti, 
autobusové zastávce a pohostinství.



Výstavba naší obce je předky dobře pro-
myšlená  – jsme na kopci s  hezkým vý-
hledem, neohrožují nás záplavy, ležíme 
sice kousek od rušné silnice, ale máme 
naprostý klid, protože nejsme průjezdná 
obec. Dostupnost do okolních měst máme 
dobrou. Jsou tu cyklotrasy, které spojují 
obce nejen Holicka, ale lehce se díky nim 
dostaneme lesy až do Hradce Králové. 
Ale především si ceníme osvětlené cyklo-
stezky do Zámrsku, díky které tam máme 
bezpečnou cestu a  odtud zase můžeme 
jednoduše cestovat vlakem.

Během posledních pár let se u nás vybu-
dovala kanalizace, plynofi kace, veřejný 
vodovod, kabelizace sítě elektrického ve-
dení a  bylo vybudováno kompletně nové 
veřejné osvětlení a rozhlas. Nyní nás čeká 
po všech těchto úkonech ještě opravit ko-
munikaci. Pak se lehce dostanete do na-
šeho kulturního domu, kde se koná plno 
společenských událostí a kam již zavítalo 
mnoho významných osobností.

Na návsi se pyšníme zrekonstruovanou 
kapličkou se zvoničkou. Zvon se elektro-
nicky rozeznívá vždy v celou a samozřej-
mě i  s  vítáním nového roku. Uvnitř zvo-
ničky je uložena stará koňská stříkačka. 
Velkou zajímavostí obce je starý mlýn, kte-
rý svou turbínou vyrábí proud 24 h denně. 
Na konci minulého století se v něm však 
ještě mlelo.

Ačkoliv jsme přes MAS Holicko žádnou 
dotaci dosud nečerpali, ani naši občané, 
tak její práci oceňujeme a víme, že pracuje 
i pro nás. Jako velmi smysluplnou vidíme 
plánovanou vystavbu centra sociálních 
služeb v Holicích, které bude sloužit i pro 
naše občany. Jelikož populace stále stár-
ne, bude tu asi tato služba víc potřebná 
než cokoliv jiného.

Stanislav Kopecký, starosta obce

160 Týnišťko
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Uhersko snoubí přednosti malé vesni-
ce, kdy si jsou lidé bližší, mají blízko 
k  přírodě, a  na druhé straně to není 
daleko do větších měst. Na Uhersku 
nám funguje mateřská škola, obchod, 
knihovna, pošta, sokolovna, pekár-
na, takže o  základní potřeby občanů 
je postaráno.

Povedlo se nám více projektů, ale já 
bych vyzdvihl rekonstrukci rybníka 
Sekance, která byla provedena v roce 
2021. Během této akce byla obnove-
na vodohospodářská funkce rybníka, 
byl vytvořen nový výpustní objekt, byla 
provedena obnova a oprava břehové-
ho opevnění, na hráz rybníka byly vy-
sázeny nové stromy a bylo vystavěno 
molo, které slouží jako místo pro se-
tkávání a láká k zastavení a chvilkám 
odpočinku. Právě sem bych pozval 
každého a poté bychom se příjemnou 
procházkou přesunuli do další lokali-
ty, která u nás stojí za zmínku, a  tím 
je Neulust – odpočinkové místo v pro-
storu bývalého loveckého zámečku.

Spolupráce s MAS Holicko si vážíme, 
protože to je pro nás znatelná pomoc 
od lidí, kteří se v  této problematice 
orientují a  dokáží nám pomoci  – jak 
informacemi, tak při žádosti samot-
né. Díky tomu se u nás v obci zvýši-
la např.  bezpečnost chodců, za což 
jsme velmi rádi.

Zdeněk Mašek, DiS., starosta obce

162 Uhersko
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Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

164 Uhersko

STAVEBNÍ ÚPRAVY SKLADU
UHERSKO + SLUŽBY

3 198 217 Kč 1 184 000 Kč

Tomáš Fliger

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je re-
konstrukce nevyužívané 
budovy v  havarijním sta-
vu  –  stavební úpravy příze-
mí objektu a vestavba neby-
tových prostor do podkroví 
pod sedlovou střechou.
Přízemí je využíváno pře-
vážně majitelem objektu 
k  provozování pokrývačské, 
tesařské a  klempířské čin-
nosti. Podkroví je pronají-
máno k provozování masáží, 
manikúry, kadeřnictví a kos-
metiky,  apod. Tyto služby 
v obci Uhersko chyběly.
Realizace tohoto projektu 
pro firmu znamená zásad-
ní posun v  rozvoji podniká-
ní – kromě získání vlastních 
skladovacích a  provozních 
prostor se nově firma zabý-
vá i  pronájmem nebytových 
prostor pro poskytování 
ostatních osobních služeb.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Uhersko 165

TVOŘIVÁ DÍLNIČKA S FERDOU
ANEB FERDA KERAMIK

35 572 Kč 24 900 Kč

Obec Uhersko

Výsledek projektu:

Obec Uhersko pořídila do 
své mateřské školy kera-
mickou pec. Ta bude v  do-
poledních hodinách využí-
vána především pro účely 
výchovy a  vzdělávání v  MŠ. 
Dále pak 1x za 14  dní bude 
sloužit k mimoškolním akti-
vitám pro děti a jejich rodiče 
a  další občany obce Uher-
sko.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

166 Uhersko

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY
V OBCI UHERSKO VÝSTAVBOU

NOVÉHO CHODNÍKU PŘI SILNICI III/30513

337 825 Kč 320 934 Kč

Výsledek projektu:

Obec Uhersko se rozhodla řešit 
bezpečnost chodců podél silnice 
III/30513, kde je koncentrovaná veš-
kerá občanská vybavenost (obecní 
úřad, pošta, sokolovna, mateřská 
škola a obchod s potravinami). Bohu-
žel zde dosud chodník chyběl a chod-
ci byli nuceni chodit po nezpevněné 

krajnici. Díky projektu tedy bylo po-
staveno 81 metrů nového chodníku, 
který nejen zvýšil bezpečnost dospě-
lých chodců, ale zejména dětí, které 
zde navštěvují buď MŠ, nebo sokolov-
nu. Po ukončení stavebních prací byl 
okolní nezpevněný terén zpětně oset 
travou.

Obec Uhersko



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Uhersko 167

ŠABLONY I, II A III MŠ UHERSKO

855 833 Kč 855 833 Kč

Mateřská škola Uhersko,
okres Pardubice

Výsledek projektu:

V  rámci projektu byla na ob-
dobí 9/2017–8/2022 získána 
dotace na půl úvazku asistenta 
školy. Ten pomáhal pedago-
gům při výchovné a vzdělávací 
činnosti či výletech. MŠ reali-
zovala vzdělávání pedagogů 
v oblastech osobnostně sociál-
ní rozvoj, čtenářská a matema-
tická pregramotnost a  inkluze. 
Pro děti školka zrealizovala 
projektové dny např.  na téma 
výroba jarních dekorací, nebo 
den s  názvem „Bubenická díl-
na“. Při projektovém dnu mimo 
školku navštívily děti a  paní 
učitelky Muzeum loutkářských 
kultur v Chrudimi.



Znak naší obce se skládá ze zeleného 
šindele na bílém poli a  tří zlatých boro-
vých šišek. Šindel symbolizuje střechu 
starobylého kostela z roku 1752, zelená 
barva je barvou polí a  lesů v okolí a bo-
rová šiška má také vztah k lesům. Ať se 
totiž ve Velinách vydáte na kteroukoliv 
světovou stranu, tak vždycky dojdete 
do lesa. Okolní lesy jsou rájem houbařů 
a  sběračů lesních plodin. Lesů si tady 
hodně vážíme a toho, že v obci nemáme 
žádný těžký průmysl, taktéž. Zeleň se 
tady snažíme udržovat v  co nejlepším 
stavu, a výsadba nových stromů v obci 
se bude jen stupňovat.

Nejvíce jsme pyšní na cyklostezku ve-
doucí z  Velin do Borohrádku, která je 
opravdu hodně využívaná a  skoro celá 
vede lesem. Její část vede i po Naučné 
stezce rytíře Velingera nebo také okolo 
tábora Mlýnek, rekreačního chatkového 
komplexu, do kterého hodně investu-
jeme a  máme tak rezervace na několik 
let dopředu. Dominantou obce je dřevě-
ný kostel sv.  Mikuláše (národní kulturní 
památka) postavený v  barokním stylu, 
který je hojně vyhledávaným místem 
v rámci celého našeho regionu, a to ne-
jen návštěvníky z Čech, ale i ze soused-
ních zemí. Mimoto je kostel ale využíván 
i jako kulturně společenské centrum. Po-
řádají se zde totiž různé koncerty a před-
stavení. Obec Veliny byla navíc oceněná 
v roce 2014 v soutěži Vesnice roku bílou 
stuhou za činnost mládeže.

V MAS Holicko jsme krátce, takže na vý-
znamnější spolupráci zatím čekáme.

Lukáš Janeček, starosta obce

168 Veliny
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Naše obec je takovou vstupní branou 
do místních rozlehlých jehličnatých 
lesů, a jelikož máme v názvu i „vysoké“ 
a  jsme jednou z  nejvýše položených 
obcí na Holicku, tak je patrné, že jsou 
z Chvojna nádherné rozhledy do široké-
ho okolí.

Významným místem je arboretum, kte-
ré založil markrabě Pallavicini koncem 
19. století. V současné době tady ros-
te asi 200 druhů stromů a  keřů. Lesní 
družstvo Vysoké Chvojno, s. r. o., které 
arboretum obhospodařuje, zde v  po-
slední době vybudovalo informační 
systém s popiskami stromů a keřů, od-
počinková místa a  kompletně zrekon-
struovalo chodníčky. Součástí areálu je 
i přírodní amfi teátr, kde se každoročně 
koná festival Folkové Chvojení.

Nedaleko arboreta se nachází přírodní 
rezervace U Parku a také zookoutek, ve 
kterém lze pozorovat daňky, jeleny a muf-
lony. Výlet sem je velkým lákadlem pro 
turisty či cyklisty i proto, že zde končí na-
učná stezka začínající v Holicích.

Ačkoliv obec není příliš veliká, o kulturní 
zážitky a  pořádání akcí tu není nouze. 
Jsme rádi, že se u nás v posledních le-
tech obnovila tradice masopustu.

S MAS Holicko spolupracujeme čím dál 
více a  za to jsem velmi rád, protože je 
velkým přínosem pro celý region. Díky 
„MASce“ dosáhla na fi nanční podporu 
nejenom obec, ale i spoustu malých fi -
rem a soukromníků, kteří by jinak nemě-
li tu příležitost. Velmi si ceníme i právě 
probíhajících „sociálních projektů“.

Jiří Voborník, starosta obce

170 Vysoké Chvojno
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VYSOKÉ
CHVOJNO



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

172 Vysoké Chvojno

VÝSADBA ZELENĚ NA NÁVSI
OBCE VYSOKÉ CHVOJNO

71 912 Kč 35 000 Kč

Výsledek projektu:

Projekt byl zaměřen na úpravu 
celkového vzhledu zeleně v centru 
obce Vysoké Chvojno – u pomní-
ku, u školy a u autobusové zastáv-
ky. Konkrétně se jednalo o výsad-
bu stromků, keřů a  1 vzrostlého 
stromu, který bude sloužit jako 
vánoční strom pro všechny ob-
čany v  naší obci. Původní strom 
byl totiž polámán vichřicí a došlo 
k ulomení jeho vršku.

Obec Vysoké Chvojno



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

Vysoké Chvojno 173

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

59 668 Kč 24 900 Kč

Obec Vysoké Chvojno

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo vybudováno 
nové dětské hřiště v  areálu fotba-
lového hřiště ve Vysokém Chvojně. 
Instalací dětských herních prvků se 

rozšířili možnosti využití tohoto areá-
lu  – kromě sportovních aktivit i  pro 
setkávání místních dětí a rodičů.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

174 Vysoké Chvojno

VYBAVENÍ PRO SPOLKY – VYSOKÉ CHVOJNO

136 589 Kč 107 932 Kč

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu bylo pořízení 
nového vybavení, které bude sloužit 
k volnočasovému vyžití občanů Vyso-
kého Chvojna. Z  tohoto důvodu obec 
nakoupila židle a  stoly do spolkové 
místnosti Mysliveckého spolku Visel-
ce a  klubovny Klubu důchodců, které 
kromě těchto spolků využívá i samot-

ná obec při pořádání vnitřních akcí. 
Pro pořádání obecních venkovních 
akcí jako je dětský den nebo loučení 
s prázdninami, apod. byl pořízen party 
stan o rozměrech 5 x 10 m a ozvučo-
vací technika včetně notebooku, exter-
ní vypalovačky CD-ROM a mikrofonů.

Obec Vysoké Chvojno
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Vysoké Chvojno 175

REKONSTRUKCE STEZKY
PRO TURISTY NA PUPFL

754 432 Kč 600 000 Kč

“Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“

Výsledek projektu:

V  rámci projektu bylo zrekonstruová-
no 392,1 m stezky pro pěší, která vede 
lesem a  propojuje turisticky oblíbené 
arboretum a  zookoutek ve Vysokém 
Chvojně. Tudíž tato stezka je hojně vyu-
žívaná po celý kalendářní rok. U začát-
ku stezky byla instalována informační 

tabule a  v  průběhu trasy odpadkový 
koš. Na tabuli jsou pro turisty uvede-
ny informace o  atraktivních místech 
v okolí, jako je Arboretum, areál Záme-
ček, Lesnická naučná stezka Viselce 
nebo Přírodní rezervace Buky.



Název projektu

Název žadatele

Celková výše projektu Výše dotace

176 Vysoké Chvojno

PODPORA INVESTIC DO NEZEMĚDĚLSKÝCH
ČINNOSTÍ - VYSOKÉ CHVOJNO

885 599 Kč 315 000 Kč

Arnošt Košťál

Výsledek projektu:

Pan Košťál doposud podnikal v oboru 
tesařských a klempířských prací. Díky 
projektu, který byl zaměřen na pořízení 
pásového bagru, rozšířil svou nabídku 
služeb i o obor stavebnictví – výkopo-
vé práce a  další úkony spojené s  pří-

pravou staveniště a  dokončovacími 
pracemi. Současně se pan Košťál za-
vázal s pomocí pořízeného bagru spo-
lupracovat s  obcí Vysoké Chvojno na 
zemních a výkopových pracích a údrž-
bě obecních pozemků.
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178 Celý region Holicka

Spolupráce obcí (alespoň v těch základ-
ních obrysech) na území Holicka fungu-
je již od 14. století, kdy náš region patřil 
pod Chvojnovské panství. Ale od roku 
2000, kdy byl ofi ciálně založen svazek 
obcí Holicka, se obce již cíleně pravidel-
ně schází a řeší společné problémy, sdílí 
zkušenosti a získávají informace „jak to 
dělají jinde“. Díky založení MAS v  roce 
2006 byli do spolupráce přizváni i míst-
ní podnikatelé a neziskový sektor, neboť 
hlavní myšlenkou metody LEADER je, 
že pouze místní společenství vytvořené 
z  veřejného i  soukromého sektoru zná 
dobře všechny silné a slabé stránky re-
gionu a je schopno samo dobře řešit své 
vlastní problémy.

Prostřednictvím strategického plá-
nování, spolupráce, využívání inovač-
ních přístupů a  metody „zdola nahoru“ 
se  na  Holicku snažíme najít společnou 
řeč nad potřebami a prioritami regionu. 
S každou společnou akcí se spolupráce 
prohlubuje, a  hlavně je stále efektivněj-
ší. Navíc nově přistoupivší členové nám 
rozšiřují obzory a tím i řešená témata.

Spolupráce na Holicku začínala jako všu-
de jinde společnou organizací kulturních 
a  sportovních akcí. Prošli jsme si i  fází 
společného pořizování mobiliáře, jako 
jsou odpočinková místa podél cyklo-
tras nebo cvičební stroje do každé obce. 
V  současné době ale jde o  spolupráci 
v pravém slova smyslu. Na Holicku totiž 
postupně vznikají nová oborová partner-
ství týkající se regionálních výrobců, ces-
tovního ruchu, školství, sociální oblast.

Ing. Michaela Kovářová,
ředitelka MAS Holicko
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180 Celý region Holicka

NAUČNÁ STEZKA „VISELCE“

287 400 Kč 171 545 Kč

Výsledek projektu:

Trasa nově vybudované 6,4 km dlou-
hé naučné stezky „Viselce“ začíná 
v  Holicích u  Kulturního domu a  vede 
po místních komunikacích až do les-
ního komplexu zvaného „Viselce“, 
přes který pokračuje do arboreta 
ve  Vysokém Chvojně a  končí u  ne-
dalekého zookoutku. Návštěvníky 
regionu provází lesem a  prakticky 
je  seznámí s  přírodou. Po trase jsou 

instalovány směrové ukazatele, dře-
věné informační tabule s textem o pří-
rodě a  lesním hospodaření, lavičky 
a odpadkové koše. Lesní družstvo Vy-
soké Chvojno vybralo lesní komplex 
„Viselce“ záměrně. Nedaleko se  totiž 
nachází autokemp Hluboký a na okol-
ních lesních pozemcích je větší množ-
ství rekreačních chat.

“Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“
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Celý region Holicka 181

ODPOČINKOVÁ MÍSTA PRO CYKLOTURISTY
KRAJEM DR. EMILA HOLUBA

776 764 Kč 520 704 Kč

Dobrovolný svazek obcí Holicka

Výsledek projektu:

Záměrem projektu bylo vybudování 
infrastruktury pro cykloturisty, která 
by podpořila další rozvoj cestovní-
ho ruchu v mikroregionu a přivedla 
sem další návštěvníky. Síť cyklotras 
o  délce cca  66 km byla tedy vyba-
vena 12 odpočívadly (Trusnov, Ja-
roslav, Dolní Roveň, Horní Roveň, 
Horní Ředice, Dolní Ředice, Ostřetín, 
Vysoká u  Holic, Chvojenec, Býšť, 
Hrachoviště a  Bělečko). Součástí 
projektu bylo také vydání propagač-
ního materiálu, který síť cyklotras 
a  vybudovaná odpočinková místa 
představil veřejnosti a  stal se tak 
základním průvodcem návštěvníků 
při cestách po mikroregionu.
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182 Celý region Holicka

PŘÍSTŘEŠKY PRO ODPOČINKOVÁ MÍSTA
PRO CYKLOTURISTY KRAJEM DR. EMILA HOLUBA

1 088 909 Kč 696 786 Kč

Dobrovolný svazek obcí Holicka

Výsledek projektu:

Výsledkem projektu je kvalitnější 
prostředí pro návštěvníky regionu 
a zejména pro cykloturisty. Zkvalit-
něná síť cyklotras odpočinkových 
míst byla doplněna o 7 přístřešků 
v  6 obcích mikroregionu (Dolní 
Roveň, Horní Ředice, Dolní Ředice, 
Ostřetín, Chvojenec a  Poběžovice 
u Holic). Tyto přístřešky významně 
zkvalitnily komfort pro návštěvníky 
mikroregionu a staly se skutečným 
zázemím pro turisty putujících 
po  regionu a  objevujících krásná 
místa Holicka. Návštěvníkům po-
skytnou útočiště v případě nepříz-
nivého počasí nebo jen zázemí pro 
odpočinek při cestě po mikroregi-
onu. Lze tedy předpokládat rozší-
ření počtu návštěvníků v  regionu, 
protože ti nebudou omezováni 
podmínkami počasí, prodloužení 
turistické sezony apod.
Projekt bude mít velký přínos pro 
rozvoj cestovního ruchu v  mik-
roregionu, zvýšení návštěvnosti 
a  s  tím souvisejících přínosů pro 
podnikatele a místní ekonomiku.
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Celý region Holicka 183

CVIČEBNÍ STROJE PRO ZDRAVÝ
ŽIVOT NA HOLICKU

561 440 Kč 368 460 Kč

Dobrovolný svazek obcí Holicka

Výsledek projektu:

Předmětem projektu byla dodávka 
a  instalace 24 ks cvičebních strojů 
v 6 obcích mikroregionu (Býšť, Chvo-
jenec, Dolní Roveň, Dolní Ředice, 
Horní Ředice a  Ostřetín), které byly 
umístěny na prostranstvích u  hřišť, 
sportovišť nebo v  jiných běžně pří-

stupných lokalitách. Stroje umožnily 
rozšířit možnosti aktivního pohybu 
místních obyvatel. Jsou ale také vy-
užívány například místními sportovní-
mi oddíly nebo základními školami při 
hodinách tělesné výchovy.
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184 Celý region Holicka

OCHRANA MZD OPLOCENÍM MAS

373 464 Kč 186 732 Kč

Výsledek projektu:

V rámci projektu bylo provedeno drá-
těné oplocení 16 oplocenek meliorač-
ních a  zpevňujících dřevin (5,59 ha) 
v celkové délce 4,788 km v k.ú. Běleč-
ko, Býšť, Chvojenec, Nová Ves u  Al-
brechtic, Poběžovice u Holic a Vysoké 
Chvojno. Přínosem projektu je snížení 
rizika poškození dřevin zvěří a  rych-

lejší odrůstání lesních kultur. Projekt 
byl navíc šetrný k  životnímu pro-
středí  – impregnace dřevěných kůlů 
k oplocenkám byla provedena pomo-
cí opálení, bez použití chemických 
prostředků. Při řezání materiálu byly 
použity biologicky odbouratelné oleje.

“Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“
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Celý region Holicka 185

OCHRANA MZD OPLOCENÍM MAS 2

196 014 Kč 196 014 Kč

“Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“

Výsledek projektu:

V rámci projektu bylo provedeno drá-
těné oplocení 11 oplocenek melio-
račních a  zpevňujících dřevin (3 ha) 
v  celkové délce 2,513 km v  k.ú. Bě-
lečko, Hoděšovice, Nová Ves u  Al-
brechtic, Poběžovice u Holic a Vysoké 
Chvojno. Přínosem projektu je snížení 
rizika poškození dřevin zvěří a  rych-

lejší odrůstání lesních kultur. Projekt 
byl navíc šetrný k  životnímu pro-
středí  —  impregnace dřevěných kůlů 
k oplocenkám byla provedena pomocí 
opálení, bez použití chemických pro-
středků. Při řezání materiálu byly po-
užity biologicky odbouratelné oleje.



Název projektu
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186 Celý region Holicka

KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT

Výsledek projektu:

Od roku 2013 MAS Holicko spolupracuje 
s MAS Region Kunětické hory, MAS Bohda-
nečsko a Městem Pardubice na jednotném 
regionálním značení výrobků na území Par-
dubicka s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ re-
gionální produkt®. Hlavním cílem je zviditel-
nit a upozornit na zajímavé produkty, které 
v regionu vznikají. Výrobci a provozovatelé 
služeb získávají díky značce různé výhody, 
zejména jednotnou propagaci své produk-
ce, nové kontakty a možnost nových forem 
spolupráce.
Od roku 2021 probíhá opakovaně deštníko-
vý projekt s názvem „Kreativní vouchery pro 
KRAJ PERNŠTEJNŮ“, který přispívá na vy-
lepšení marketingu a  propagace jednotli-
vých produktů.

MAS Holicko, o.p.s.
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Celý region Holicka 187

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE
VZDĚLÁVÁNÍ I, II A III

10 644 241 Kč 10 644 241 Kč

MAS Holicko, o.p.s.

Výsledek projektu:

Realizace projektů Místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání probíhala po-
stupně už od roku 2016 a jistě bude po-
kračovat ve výhledu minimálně dalších 
pěti let. Základní aktivity se prolínaly 
všemi projekty a  postupně docházelo 
k jejich rozšiřování. Nejdůležitější aktivi-
tou všech tří projektů bylo propojování 
a spolupráce všech aktérů zabývajících 
se vzděláváním na Holicku. Ta byla 
naplňována především setkáváním 
pracovních skupin, kde se pravidelně 
potkávaly zástupkyně od mateřských 
přes základní až po střední školy, ale 
také zástupkyně obcí (zřizovatelé škol) 

a  společně řešily školství na Holicku. 
V  rámci strategického plánování byla 
sbírána data a  identifi kovány potřeby 
škol v  území ORP Holice. Na základě 
těchto „teoretických“ zjištění docháze-
lo k  domluvě na společných řešeních. 
Díky tomu byly pro školky a  školy za-
jišťovány školní i mimoškolní akce, kte-
rých se účastnili jak pedagogové, tak 
i děti a žáci. Jako příklad můžeme uvést 
různé exkurze s tématem polytechniky, 
životního prostředí, čtenářské gramot-
nosti, realizace seminářů pro pedago-
gy, návštěvy fi rem, zajištění rodilého 
mluvčího do výuky cizích jazyků, apod.
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Název žadatele

188 Celý region Holicka

TURISTICKÁ OBLAST PARDUBICKO

MAS Holicko, o.p.s.

Výsledek projektu:

V  roce 2017 se MAS Holicko společ-
ně s MAS Bohdanečsko, MAS Region 
Kunětické hory a  Městem Pardubice 
stala zakladatelem destinační společ-
nosti „Pardubicko  – Perníkové srdce 
Čech, z.s.“. Jejím cílem je propagace 
turistické oblasti Pardubicka a co nej-
širší nabídka turistických produktů. 
Jsou vydávány tematické brožury 
a PR články, točí se zde videa a  tele-

vizní pořady a pořádají se press tripy. 
Pro členy společnosti a zaměstnance 
informačních center jsou organizo-
vány vzdělávací semináře. Nejdů-
ležitější činností je ale propojování 
jednotlivých subjektů, které působí 
v  cestovním ruchu a  kvalitním servi-
sem služeb pro návštěvníky oblasti, 
chtějí dosáhnout jejich spokojenosti 
a dalšího návratu do regionu.
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Celý region Holicka 189

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ NÁS BAVÍ!

2 080 279 Kč 2 080 279 Kč

Výsledek projektu:

Projekt fi nancovaný z OP VVV byl rea-
lizovaný v  období 6/2020–8/2023 
a  podpořil 6 neziskových organizací 
(Český hudební tábor mládeže, o. p. s., 
Vzdělávací centrum Paprsek z.s, Spo-
lek Brozany, Hasiči Sezemice z.s., Pon-
topolis z.s. a Ekocentrum Skřítek z.s.), 
které se věnují práci s dětmi a mládeží. 
Jejich pracovníci a dobrovolníci se zú-
častnili vzdělávání na rozšíření svých 
znalostí a zvýšení kompetencí v oblas-
ti nových metod a forem práce s dětmi 
a  mládeží. Byla posílena spolupráce 
v  území mezi subjekty neformálního 
a  formálního vzdělávání. Děti se měly 
možnost zúčastnit zajímavých projek-
tových dní a badatelských klubů.

MAS Holicko, o.p.s.
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190 Celý region Holicka

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB NA ÚZEMÍ HOLICKA

2 180 505 Kč 2 180 505 Kč

MAS Holicko, o.p.s.

Výsledek projektu:

Projekt byl realizovaný v  partner-
ství s  městem Holice v  období 
6/2020–5/2022. Zapojením všech cí-
lových skupin vznikla aktuální mapa 
potřebnosti sociálních služeb a  sou-
časně bylo posíleno partnerství mezi 
obcemi Holicka, Pardubickým krajem 
a  poskytovateli soc. služeb. V  rám-

ci projektu byl metodou komunitního 
plánování vytvořen Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb na území 
SO  ORP Holice. Dalším důležitým vý-
stupem bylo i zvýšení povědomí veřej-
nosti o  poskytovaných službách v  re-
gionu a vytvoření Katalogu sociálních 
služeb (tištěná i elektronická podoba).
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REGIONÁLNÍ PUBLIKACE

Výsledek projektu:

Jak jinak zvyšovat povědomí o regio-
nu Holicka než vydáváním různých 
publikací a  materiálů? Zaměřuje-
me se jak na místní obyvatele, tak 
i  na  návštěvníky. Například v  roce 
2018 jsme publikovali cyklomapu 
s  krátkým popisem zajímavostí re-
gionu. Pak jsme se také zasloužili 
o  vydání stolního kalendáře (2020), 
jehož cílem bylo propagovat a rozšířit 
povědomí o činnosti a úspěších MAS 
Pardubického kraje.
Zatím posledním (2022) a  také nej-
větším počinem v  této oblasti byla 
publikace s názvem „Holicko – osob-
nosti známé i  neznámé“, ve které 
najdete umělce, vědce, politiky, spor-
tovce, vojáky… no, prostě všechny 
aktivní občany, kteří se zasloužili 
o současnou podobu Holicka.

MAS Holicko, o.p.s.
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192 Celý region Holicka

TEMATICKÉ WORKSHOPY A EXKURZE

MAS Holicko, o.p.s.

Výsledek projektu:

Sdílení dobré praxe, výměna zkuše-
ností a poznatků, organizace worksho-
pů a  seminářů. To vše je potřeba pro 
získání inspirace k  dalšímu rozvoji 
regionu. Cílem je ukázat členům MAS 
„chytrá“ a  inovativní řešení, která 
by se mohla v nějaké formě použít i na 
Holicku. V  letech 2019, 2021 a  2023 
jsme se zaměřili na obnovitelné zdro-
je energie a komunitní energetiku, kdy 
přímo u nás na Holicku proběhly tema-
tické workshopy s  odborníky z  ČVUT, 
UCEEB a  SEMMO. Součástí tohoto 
tématu, ale byly samozřejmě i exkurze 
na území Opavska, kde jsou v tématu 
„SMART energetická řešení“ přece jen 
o něco dál než my. V roce 2022 jsem 
se zase podívali do středních Čech 
(Kostelec nad Černými lesy, Dolní Bře-
žany), kde jsme zjišťovali, jak inovativ-
ně pojmout rozvoj obcí.
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Tímto bychom chtěli poděkovat za spolupráci a podporu všem současným i dřívějším 
starostkám a starostům obcí a měst z území MAS Holicko. Bez jejich zápalu pro věc 
by naše místní akční skupina v roce 2006 rozhodně nevznikla a vlastně by ani nemohla 
fungovat bez jejich neustálé podpory. A to nemyslíme pouze finanční stránku věci, ale 
i  jejich znalosti, vědomosti a nápady, bez kterých by se Holicko nemohlo neustále po-
souvat dál.

Poděkování si zaslouží i všichni ostatní členové MAS, ať už se jedná o podnikatele, míst-
ní spolky, neziskové organizace, školy nebo třeba i aktivní občany z Holicka. Hlavně díky 
nim jsou podporovány projekty, které vycházejí ze znalosti věci a vznikají v samotném 
jádru problému.

A v neposlední řadě patří další dík i zaměstnancům MAS, kteří svým nadšením, vytrvalostí 
a nápady pomohli a stále pomáhají rozvíjet Holicko, aby se stalo regionem plným života.

PODĚKOVÁNÍ

BEZ VÁS BY TO NEŠLO! DĚKUJEME!
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15 let komunitně vedeného místního rozvoje


